
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


ALBERT FABRITIUS

INDHOLDSFORTEGNELSE TIL 
PERSONALHISTORISK TIDSSKRIFT 

1930—1945
9. RÆKKE III—11. RÆKKE VI

Særtryk af
PERSONALHISTORISK TIDSSKRIFT, 12. RÆKKE, 1. HEFTE

FOTOTEKNISK OPTRYK 
SPECIAL-TRYKKERIET, VIBORG 

1968



Indholdsfortegnelse
til Personalhistorisk Tidsskrift 1930—1945.

9. Række III—11. Række VI.

Ved

Albert Fabritius

Ved Paabegyndelsen af Personalhistorisk Tidsskrifts 51.Aar- 
gang offentliggjorde Museumsinspektør H. Hjorth-Nielsen en For
tegnelse over Indholdet af Tidsskriftets første halvtredsindstyve 
Aargange. Skønt denne Fortegnelse ikke er saa komplet som ønske
ligt, navnlig savner man en Oversigt over, hvad Tidsskriftet har 
bragt af Anmeldelser, og lider af den Mangel ikke at være ledsaget 
af noget Forfatterregister, og det saaledes kunde have været ønske
ligt - ogsaa af Hensyn til det praktiske kun at have eet Sted at 
skulle se efter - nu ved Afslutningen af Tidsskriftets 11. Række at 
bringe en suppleret, fuldstændig Oversigt over hele Tidsskriftets 
Indhold, har man dog, af Hensyn til de dermed forbundne Omkost
ninger, maattet indskrænke sig til at bringe Indholdsoversigt over 
de siden da udgivne 16 Bind.

Den her foreliggende Fortegnelse over Aargangene 9. Række, 
III, 1930-11. Række, VI, 1945, omfatter, foruden samtlige Afhand
linger, Boganmeldelser, Nekrologer, Spørgsmaal og Svar, mindre 
Meddelelser, hvadenten disse Bidrag er forsynet med Titel eller ej. 
Hvor Titlen mangler, er en konstrueret Titel anbragt i [ ], hvilket 
Tegn iøvrigt over alt betyder Udarbejderens oplysende Bemærk
ninger.

Foruden Række og Bindbetegnelse (henholdsvis med Araber- og 
Romertal), er det fundet praktisk tillige at medtage Aarstallet, 
hvorved bemærkes, at det anførte er Aargangens Aarstal, som ikke 
altid er identisk med Trykkeaaret.

Fortegnelsen omfatter følgende Grupper:



II

1. Bibliografi
2. Genealogi i Almindelighed
3. Kilder

Kildeuddrag
Inskriptioner
Nekrologi
Breve

4. Navne
5. Heraldik (herunder Bomærker)
6. Arvelighed
7. Stænder og Fraktioner

Adel
Hof- og Civiletaterne 
Militæretaterne

Gejstligheden
Studenter - Skoler 
Andre

8. Samlinger
Flere Slægters Genealogi 
Fremmede i Danmark

9. Diverse
10. Enkelte Slægter og Personer

Fyrstelige
Borgerlige

11. Anmeldelser
12. Nekrologer
13. Forlatterregister
14. Illustrationer.

Til Ordningens’ enkelte Grupper bedes bemærket, at det som 
Hovedregel gælder, at hvor en Artikel eller Notits har kunnet hen
føres til Gruppen Enkelte Slægter eller Personer er dette fortrinsvis 
sket; saaledes er Breve anbragt i denne Gruppe, hvor det drejer sig 
om en bestemt Persons Breve, selvom de er skrevet til mange for
skellige Modtagere, medens flere Brevskriveres Breve til en og 
samme Modtager er henført til Gruppen Breve.

Saavel i Afsnittet Enkelte Slægter og Personer som i Anmel
delser (der ligeledes er systematisk ordnet) og Nekrologer er Navnet 
paa den Slægt eller Person fremhævet, om hvilken det drejer sig 
(Kapitæler), ligesom Navnet paa Forfatteren af den paagældende 
Artikel, Anmeldelse eller Nekrolog (Kursiv). Forfatterregistret op
tager kun Anmelderens Navn, ikke Navnet paa Forfatteren til den 
paagældende Bog.

1. Bibliografi.
1. Albert Fabritius: Dansk genealogisk Litteratur indtil 1830. 

11 II 1941 41—56.
2. [R. Paulli:] Fortegnelse over den danske Stamtavle-Litteratur 

i Aarene 1929 og 1930. 9 IV 1931 264—69. — 1931 og 1932. 
9 VI 1933 257—62. — 1933 og 1934. 10 III 1936 150—58. — 
1935 og 1936. 10 IV 1937 269—74. — 1937 og 1938. 10 VI 1939 
271—76.

3. Albert Fabritius: Fortegnelse over dansk genealogisk Litte
ratur i Aaret 1939. 11 I 1940 273—77. — 1940. 11 II 1941 247 



III

— 52. — 1941. 11 III 1942 247—50. — 1942. 11 IV 1943 254—58. 
— 1943. 11 V 1944 251 — 56. — 1944. 11 VI 1945 205—10.

4. H. Hjorth-Nielsen : Indholdsfortegnelse til Personalhistorisk 
'ridsskrifts første 50 Bind. 1. Række I.—9. Række IL 1880— 
1929. 9 III 1930 I—LI I.

5. Thomas Otto Achelis: Oversigt over mine Arbejder vedrørende 
slesvigske Studenter, Elever, Præster m. m. 11 III 1942 37—44.

6. Øjvind Andreasen : Fortegnelse over litterære Arbejder af Louis 
Bobé. 10 IV 1937 5—74.

7. Bjørn Kornerup: Tilføjelse til Bibliografien over G. L. Wad’s 
Arbejder. 9 III 1930 77.

2. Genealogi i Almindelighed.
8. Albert Fabritius: Om Systemer for Opstilling af Efterslægts

tavler. 10 I 1934 125—36. — S. Nygård: Gensvar. Sst. 136—47.
9. K. A. Heiberg: Bemærkninger om Meddelelses-Teknikken i 

Stamtavler fremført paa Modet 14. Nov. 1938. 10 VI 1939 75 f.
10. Albert Fabritius: Herr Kontorchef Olrik og »pater est —« 

Reglen. 10 VI 1939 281.
11. M. Bojesen: Lige Linie. 11 V 1944 94 f. — Albert Fabritius: 

Svar. Sst. 95 f.
12. T. Ingerslev: Nedstamning fra alle et Sogns Beboere. 11 III 

1942 201—03.
13. K. A. Heiberg: Om Slægtsnavnes Udslettelse. 11 II 1941 75 f.
14. Vilhelm Marstrand: Tre Forelæsninger. I Metoder for genea

logisk Forskning. II De angelsaksiske Kongestamtræer. III 
Laboratorieundervisning. 10 V 1938 1—52.

15. Albert Fabritius: Genealogiske Genvordigheder for 100 Aar 
siden. 9 V 1932 175—97.

16. Albert Fabritius: Genealogi og Historie. 10 IV 1937 101—23.
17. Hannes Hyrenius: Genealogi och befolkningsstatistik. 11 II 

1941 95—99.

3. Kilder.
18. Bjørn Kornerup: Borgerskabsbøger. 11 V 1944 85 f.
19. [K.C.] Rockstroh: Kjøbenhavns Garnisonsprotokoller. 10 I 

1934 274 f.
20. Et Kirkebogsfund. (Hjerm, Gimsing og Venø Sogne 1689—1700.) 

10 II 1935 279.
21. Indførelse af dødfødte Børn i Kirkebøgerne. 11 II 1941 76.
22. Om Kirkebøgerne i Nordtyskland. 10 VI 1939 281 f.
23. William Christensen: Lisbet-Bryske-Tekster. 9 IV 1931 1—56.
24. William Christensen: Lisbet og Beate Huitfeldt som personal- 

historiske Forfattere. 9 V 1932 1—20.



IV

25. William Christensen: Vibeke Podebusks Slægtebog. 10 I 
1934 1—42.

26. P. B. C. Westergaard: Det 17. Aarhundredes adelige Ligprædi
kener og deres Kobberstik. 10 V 1938 183—90.

27. Hans H. Fussing: Om Eiler Brockenhuus’ kalenderoptegnelser 
og deres kildeværdi. 9 IV 1931 133—35. — Et supplement. 
9 V 1932 248—50.

Kildeuddrag.
28. H. Hjorth-Nielsen: Uddrag af Biskop Jens Bircherods Dag

bøger 1658—1708. (Fortsættelse og Slutning.) 9 III 1930 81— 
115. 9 IV 1931 142—172.

29. E. Marquard: To københavnske Mandtal fra 1622. 9 III 1930 
155—159.

30. L. Bie: Periodiske Annotationer paa Seramporc i Bengalen. 
9 IV 1931 102—14.

31. L. Bie: Periodiske Annotationer paa Serampore i Bengalen i 
Aaret 1815. 9 VI 1933 234 f.

32. Knud Heiberg: Fra Trankebars Kirkeboger. 10 III 1936 
46—55.

Inskriptioner.
33. Kjeld Bugge: To gamle gravstener. 11 V 1944 276—78.
34. A. M. S. Myrhøj: En tredie gammel Gravsten. 11 VI 1945 233f.
35. Leo Wad: Gemte og glemte Ligsten. 11 VI 1945 234 f.
36. L. Rostrup Bøyesen: Et Par Kisteplader solgt paa Maleren 

Kai Langes Auktion hos Winkel og Magnussen 6. Okt. 1936. 
Kat. Nr. 220. 10 III 1936 239.

37. Albert Fabritius: Indskrifter paa Kisteplader fra St. Pctri 
Kirke. 11 I 1940 244—68.

38. Louis Bobé: Gravskrifter fra Slesvig Bys Kirkcgaarde. 9 V 
1932, 251—54.

39. Lorentz Bie: Danske Gravminder i Bengalen. 10 IV 1937 
124—30.

Nekrologi.
40. Niels Friis: Dødsfald i Danmark i Aaret 1944. Tillæg til 11 VI 

1945 1—50.

Breve.
41. Bjørn Kornerup: Nogle Breve til Carl Henrik Lorenzen. 9 V 

1932 81—126.
42. ØjviND Andreasen: Breve til Baron Herman Schubart. [I].

11 IV 1943 1—48. — II. Sst. 77—118.
43. Louis Bobé: Fra 1848—50. 11 VI 1946 131—41.



V

4. Navne.
44. Alfr. Larsen: Borgerlige Fornavne i det 17. Aarhundrede. 11 

V 1944 272.
45. P. Rønn Christensen: Familienavne i 0. og V. Han Herred. 

10 VI 1939 116—26.

5. Heraldik
(herunder Bomærker).

46. Poul Bredo Grandjean: Lidt heraldisk Kritik. 10 I 1934 
58—65.

47. Poul Bredo Grandjean: Ludvig Holbergs borgerlige Segl. 10 
II 1935 16—18.

48. Arne Hoff: Heraldiske Nyskabninger i vor Tid. 10 II 1935 
26—38.

49. Jens Bull: Heraldiske nyskapninger? 10 II 1935 280.
50. Bredo Obelitz: Slægten Obelitz’ Vaaben. 11 I 1940 60 f.
51. Kirsten Weber-Andersen: Bomærkerne i Køge S. Nicolai 

Kirke. 11 V 1944 188—203.

6. Arvelighed.
52. Søren Hansen: Sindssygdom i Fyrsteslægter. 10 V 1938 142—51.

7. Enkelte Stænder og Fraktioner.

Adel.
53. Rich. Høeg Brask: Angaaende den saakaldte Rangadel. 10 III 

1936 167—71.

Hof- og Civiletaterne.
54. Fr. Tobiesen: Hofdame-Bryllupper ved Christian VH’s Hof. 

11 IV 1943 49—62.
55. Harald Hatt: Danmarks Amtsforvaltere 1848—1932. 9 VI 

1933 70—131.
56. Th. O. Achelis: Haderslev Bys Borgmestre. 9 V 1932 129—45.
57. H. Lawaetz: Nogle Bemærkninger i Anledning af Kay Larsens 

sidste Skrift, »Guvernører«. 11 II 1941 29—35.

Militæretaterne.
58. Gordon Norrie: Kongelige Resolutioner 1848—1880 faldne paa 

Ansøgninger om Giftermaalstilladelser fra Hærens Officerer og 
Ligestillede. 11 VI 1945 78—119. — Jfr. Sst. 240.

59. O. v. Munthe af Morgenstierne: De danske Auxiliærtroppers 



VI

Tab af faldne Officerer i Slaget ved Hochstedt den 13. August 
1704. 9 III 1930 196—99.

60. Erik Amburger: Die dänischen Offiziere in Russlands Heer und 
Flotte unter Katharina II. 10 III 1936 172—202.

61. Hector Boeck: Norske, svenske og finske frivillige Officerer og 
Læger i den danske Hær og Flaade i Krigene 1848—50 og 1864. 
10 II 1935 214—64. — Tilføjelser. 10 III 1936 237 f. — En 
Rettelse. 10 VI 1939 282 f.

62. Hans H. Fussing: En Session i Rudkøbing 1812. 10 II 1935 
9—15.

Gejstligheden.
63. Bjørn Kornerup: Om »Gejstlige Stater«. I Anledning af 6. Ud

gave af »Kirkelig Haandbog«. 11 V 1944 1—15.
64. Hans H. Fussing: Til dansk præstehistorie. 10 V 1938 249 f.
65. Hans H. Fussing: [Præster i Vilsted og Vindblæs.] 10 VI 

1939 77 f.
66. Hans H. Fussing: Til dansk præstehistorie. Oplysninger om 

Helium herreds præster c. 1600—1656. 11 I 1940 55—59.
67. Hans H. Fussing: Til dansk præstehistorie. Oplysninger om 

Hindsted og Fleskum herreders Præster ca. 1619—1655. 11 II 
1941 124—33.

68. Hans H. Fussing: Til dansk præstehistorie. Oplysninger om 
Hornum, Slet, Revs, Aars, Hassing samt Øster og Vester Hän 
herreders præster. 11 III 1942 227—46.

69. Hans H. Fussing: Til dansk præstehistorie. Oplysninger om 
1) Vardes og Vester Horne herreds præster ca. 1590—1652, 
2) Skast herreds præster 1540—1810, og 3) Kær herreds og Aal
borg Budolfi kirkes præster ca. 1632—45. 11 V 1944 53—62.

70. Erik Olsen: Ølstykke Sogns Præsterække. 10 V 1938 180—82.
71. Th. O. Achelis: Præster fra Hertugdømmerne i den Hannoverske 

Kirke. 11 V 1944 48—52.

Studenter - Skoler.
72. Henny Glarbo: Danske og norske Studenter ved Universitetet 

i Franeker (1592—1803). 9 V 1932 53—67.
73. Danske og norske Studenter i Helmstedt. I Danske, norske, 

slesvigske og holstenske Studenter 1574—1636. Af Henny 
Glarbo. 10 III 1936 213—26. — II Danske Studenter 1637— 
1810. Af Th. O. Achelis og Henny Glarbo. Sst. 226—28. — 
III Danske og norske Studenter 1637—1810. Af Henny Glarbo. 
Sst. 228 f.

74. Henny Glarbo: Danske og norske Studerende i Oxford. 10 II 
1935 146—59.

75. Henny Glarbo: Danske og norske Studenter ved Universitetet 
i Utrecht (1640—1856). 9 V 1932 146—49.



VII

76. Bjørn Kornerup: Danske Studerende i Zerbst 1587—98. 11 II 
1941 36—40.

77. Thomas Otto Achelis: »Saa mangen Søn af Slesvigs Sletter«. 
Slesvigske Studenter fra kongerigske Skoler. 10 III 1936 97—110.

78. Th. O. Achelis: Haderslev Kommunitets Alumner 1598—1713. 
11 II 1941 134—44.

79. Bjørn Kornerup: Fridericoburgensia fra det 19. Aarhundrede. 
11 I 1940 1—34.

80. Th. O. Achelis: Sommersted Latinskole. 9 III 1930 221.
81. Th. Hauch-Fausbøll: Rektorerne i Svendborg. 10 V 1938 254.
82. Harald Jørgensen: Det nordiske Studentermøde i København 

1862. En hidtil ukendt Beretning. 11 IV 1943 163—86.

Andre.
83. Johannes Tholle: Københavnske Urtegaardsmænd og Gartnere 

og deres Kaar i Kongens Sold. 11 III 1942 56—78. — Sst. 
119—43.

8. Samlinger.

Flere Slægters Genealogi.
84. Arence Huulegaards Efterslægt. 10 VI 1939 74.
85. Alfred Larsen: Om nogle Descendenter af Ghristjern Nielsen, 

Borgmester i Varde. 11 III 1942 188—200.

Fremmede i Danmark.
86. G. Klitgaard: Fremmedelementet i de nordjyske Købstæder i 

det 16. og 17. Aarh. 10 II 1935 48—71.
87. Louis Bobé: Bidrag til den ældste københavnske fransk-refor- 

merte Menigheds Genealogi og Personalhistorie. Nicolas de Ram
bouillet de la Sabliére og hans Slægtninge — Jacob d’Agar og 
hans Familie — Orlogskaptajn Lecercler de la Monnerie og hans 
Slægt — Schoutbynacht la Louche du Péron. 9 IV 1931 57—67.

88. Louis Bobé: Indvandrede Réfugiés fra Sydvest-Frankrig og 
Kronprins Frederiks (IV) Besøg i Rochefort i 1692. 10 III 1936 
203—12.

89. K. G. Rockstroh: Oplysninger om tyske og hollandske Refor
merte i Kjøbenhavn 1690. 10 V 1938 222—42.

90. Gordon Norrie: Briterne i Helsingør omkring 1801. 10 VI 
1939 61—72.

91. J. W. G. Norrie: De britiske Menigheder i Helsingør. 11 I 1940 
77—106.



VIII

9. Diverse.
92. Louis Bobé: Berøringer mellem Frankfurt am Main og Køben

havn i Forbindelse med Goethes Dichtung und Wahrheit og 
Wilhelm Meister. 9 IV 1931 136—41.

93. L[ouis] B[obé]: Glemte Grave. 11 I 1940 278 f.

10. Enkelte Slægter og Personer.

Fyrstelige.
94. Valdemar I — Hans Toil: Släktskapen i andra led mellan 

konungarne Valdemar I, Knut Erikson och Bela 3. 10 VI 1939 
160—63.

95. Charlotte Amalie — Louis Bobé: Breve fra Dronning Charlotte 
Amalie, Prinsesse af Hessen-Cassel, til hendes Broder, Landgreve 
Carl af Hessen-Cassel, og Præst ved fransk reformert Menighed 
i København Charles Hérault. 11 II 1941 1—16.

96. Christian VII — Henny Glarbo: Et Brev om Christian VII fra 
hans Udenlandsrejse. 11 I 1940 48 f.

97. Caroline Mathilde — Louis Bobe: Et Besøg i Celle. 111 1940 
269—72.

98. Christian VIII — Louis Bobé: Breve fra Kong Christian VIII 
til Greve F. D. Reventlow. 9 VI 1933 1—69.

99. Christian VIII — Louis Bobé: Breve fra Kong Christian den 
Ottende til Amtmand, Lensgreve Sigismund Ludvig Schulin. 
9 IV 1931 81—96.

100. Christian VIII — Louis Bobé: Breve til Provst Valentin Peter 
Seidelin fra Kong Christian VIII og Prinsesse Charlotte. 9 III 
1930 200—07.
Charlotte, Prinsesse af Danmark — se Nr. 100.
Carl af Hessen-Cassel, Landgreve — se Nr. 95.

101. Frederik d. Store — Jan Neiiendam: Et Vidnesbyrd om Fre
derik den Store 1780. 10 III 1936 159 f.

Adelige og Borgerlige.
102. Aabye — Hans H. Fussing: Thomas Aabye. En Odense-rcctor 

paa Holbergs Tid. 9 III 1930 1—45.
103. Åkerfelt — 9. VI 1933 271. 10 I 1934 277.
104. Abildgaard — O. T, C. Abildgaard: Den dansk-norske Abild- 

gaard-slekts oprindelse. 10 I 1934 207—12.
105. Ahrends — 9 III 1930 78.
106. Almgreen — 11 V 1944 91.
107. Als — L[oiris] B[obéj: Brødrene Iver og Peder Als. 11 VI 1945 

166 f.
108. von Amthor — L[ouis] von Amthor. 9 V 1932 171 f.

Andersen — se Nr. 193.



IX

109. Andersen — E. Juel Hansen: Om H. C. Andersens Slægt. 9 VI 
1933 136 f.

110. Andersen — H. G. Topsøe-Jensen: H. C. Andersen og de danske 
i Paris 1833. En Vise og lidt Kommentar. 10 I 1934 66—74.

111. Andersen — H. G. Topsøe-Jensen: Om Rejseunderstøttelsen til 
H. C. Andersen i 1841. Nogle Breve og et Par Aktstykker. 9 VI 
1933 145—55.

112. Andersen — H. Topsøe-Jensen: Konferensraad A. L. Drewsens 
Optegnelser om H. C. Andersen. 11 IV 1943 138—49.

113. Arenfeldt — Th. Hauch-Fausbøll: En Arenfeldt, men hvilken? 
9 III 1930 222.

114. d’Aubert — C. Klitgaard: En fransk Emigrant, Jean d’Aubert. 
11 III 1942 153.

115. Baggesen — Carl Lindberg Nielsen: Jens Baggesens Afstamning. 
11 IV 1943 238—41.

116. Baggesen — Grethe Wille: Jens Baggesen og Slagelse Latinskole. 
10 I 1934 238—65.

117. Baggesen — Harald Jørgensen: Jens Baggesen og F. J. Kaas i 
1814. 11 III 1942 1—11.

118. Baggesen — Louis Bobé: Breve fra Jens Baggesen. 10 V 1938 
82—114.

119. Bakke — 10 VI 1939 79,284.
120. Bang — 9 III 1930 223.
121. Banner — 9 VI 1933 141.
122. Banner — C. Klitgaard: Slægten Banner. Et Par Notitser. 9 V 

1932 127 f.
123. Bardua — Jørgen Sivane: Søstrene Bardua. 9 VI 1933 221 

—30.
124. Barfod — Albert Fabritius: Breve fra Frederik Barfod til Stats

minister Conrad Greve Rantzau. 10 IV 1937 263—68.
125. Barfoed — 10 IV 1937 281.
126. Basse — 9 III 1930 225. 9 IV 1931 197.
127. Basse — C. Klitgaard: Slægten Basse. 10 V 1938 65—68.
128. Bast — C. Klitgaard: En dansk-norsk Familie Bast. 11 II 1941 

117—23. 11 III 1942 153 f.
129. Behm — 11 III 1942 95.
130. Benkestok — E. A. Thomle: Lidt om den gamle norske Adels- 

slegt Benkestok. 9 V 1932 160—70.
131. Benkestok — Anton Espeland: Brynhilde Benkestok og Adels

slægten »Skjolderbånd«. 9 III 1930 71 f.
132. von Bennigsen — Hauch-Fausbøll: von Bennigsen. 11 V 

1944 85.
133. Berends — 11 V 1944 91.
134. Bering — Chr. Bokkenheuser: Slægten Bering paa Viborg-Egnen 

i Tiden indtil Begyndelsen af det 18. Aarhundrede. 11 III 1942 
45—55. — Hans Werner: Nogle Bemærkninger til »Slægten 
Bering paa Viborg-Egnen«. 11 IV 1943 63 f. — Chr. Bokken
heuser: Endnu nogle Bemærkninger. Sst. 64 f.



135. Bering — Hans Werner: En besynderlig Præst. Jens Pedersen 
Bering 1649—1718. 11 VI 1945 194—204.

136. Bering — Th. Hauch-Fausboll: Et lille Bidrag til Solareren 
Vitus Berings Biografi. TO II 1935 278.

137. Bering — Erik Amburger: Vitus Berings Nachkommen in Buss
land. 10 III 1936 35—38.

138. Berndes — 11 V 1944 91.
139. Berner — Lorentz Bie: Jorgen Henrik Berner 1735—1790. 

Resident paa den danske Loge Patna i Indien. 10 V 1938 
191—221.

140. Bidoulac — Joseph Bidoulac. 9 IV 1931 194 f.
141. Biehl — Anna Levin, f. Ferslew: Den Biehlske Slægt. 10 V 

1938 153—67.
142. Bircherod — se Nr. 28.
143. Bircherod — Julius Clausen: Om og af Landsdommer Jacob 

Bircherod. 11 II 1941 183—98.
144. Bircherod — Albert Fabritius: [Rettelse til Thomas Broderns 

Bircherods Levnet.] 9 III 1930 77.
Birouste — se Nr. 360.

145. Bistrup — C. Klitgaard: Slægterne Bistrup fra Hjørring. 10 III 
1936 56—64.

146. Bjørn — 10 V 1938 255.
147. Blicher — C. Klitgaard: Blicher-Navnet. 9 V 1932 287.
148. Blicher — Søren Hansen: Steen Blichers Forfædre. 9 V 1932 

270—81. — E. Juel Hansen: En Tilføjelse. 9 VI 1933 135.
149. Blichfeldt — 11 V 1944 279.
150. Blom — 11 V 1944 91.
151. Bobé — Kgl. Ordenshistoriograf Dr. phil. Louis Bobé. 10 IV 

1937 1—4.
152. Boeck — Heclor Boeck: Majorinde Maria Christina v. Boeck og 

hendes Slægt i Vejstrup 1650—1800. 9 VI 1933 184—93.
Boethius — se Nr. 158.

153. Boldich — E. Balle Petersen: Boldich. 11 II 1941 258 f.
154. Bondrup — C. Klitgaard: En Slægt Bondrup. 11 IV 1943 

250—53.
155. Bournonville — Paul Bournonville: Bidrag till den Bournon- 

villska familjens historia. 10 II 1935 81—90.
156. Bournonville — Paul Bournonville: Antoine Bournonville, hans 

hustrur och avkomlingar. 10 IV 1937 169—85.
157. Bournonville — Kobert Neiiendam: Breve fra August Bournon

ville [til F. L. Høedt] i hans Alderdom. 11 II 1941 176—82.
158. Boysen — J. Sinith: Præstesiægten Boysen (Boethius). En kritisk 

Bemærkning. 11 V 1944 89 f.
159. Braem — 11 IV 1943 75.
160. Brandt — 9 VI 1933 271. 10 I 1934 158 f. 11 V 1944 94.
161. Branth — 9 V 1932 293.
162. Breum — 10 III 1936 241.
163. Brinch — 10 V 1938 255.



XI

164. Broch — 9 III 1930 223.
165. Brorson — 11 IV 1943 259. 11 V 1944 99 f., 281.
166. Bruhn - - Waldemar Westergaard: Nogle Breve fra Daniel Bruhn 

1864—1872. 11 1 1940 107—45.
167. Bruhn — F. Elle Jensen: Fra den gamle Generals Hjem. Af 

Proprietær Vilh. Bruhns Erindringer. 11 V 1944 113—27.
168. Brun — 9 VI 1933 142.
169. Bruun — Otto von Spreckelsen: Højesteretsadvokat Mathias 

Clausen Bruun’s Forældre. 11 I 1940 236—40.
170. Bruun — Jorgen Sivane: Familieoptegnelser af Amtsprovst Niels 

Bruun. 10 I 1934 201—06.
171. Brügger — 10 IV 1937 166.
172. Bruner — 11 V 1944 92 f.
173. Buch — 9 VI 1933 141. 11 I 1940 156.
174. Buchoee — 9 III 1930 223. 9 IV 1931 198.
175. Budde — C. Klitgaard: Slægten Budde fra Hindseis og Lengs- 

holm. 10 I 1934 194—200.
Bugge: — se Nr. 232.
v. Bülow — se Nr. 204.

176. Bochmann — 10 I 1934 276.
177. Bødtcher — Fr. Tobiesen: Ludvig Bødtchers Digte til Frede

rikke Leth. 11 VI 1945 165 f.
178. Børglum — C. Klitgaard: Optegnelser om Børglum. 10 V 1938 

172—79.
179. Børialsen — C. Klitgaard: En vendsysselsk Gren af Adels

slægten Borialsen. 11 I 1940 66—69.
Carlsen — se Nr. 244.

180. Charlo — Th. Hauch-Fausboll: Hofurmager Pierre Charlo. 9 V 
1932 133—35.

181. Christensen — 11 IV 1943 259.
182. Christiani — Th. Hauch-Fausboll: Hofpræst Christianis Slægt. 

11 II 1941 62—66.
183. Christiani — Th. Hauch-Fausbøll: Professor W. E. Christianis 

Slægt. 11 III 1942 114—18.
184. Christmas — Th. Hauch-Fausboll: Kaptajn Christmas’ Familie

forhold. 11 II 1941 145—48.
185. Classen — T. Vogel-Jørgensen: Et Bidrag til Joh. Fr. Classens 

Karakteristik. 9 VI 1933 173—83.
186. Claudius — J. Smith: Slægten Claudius. 11 IV 1943 187— 

207.
187. Claudius — Familien Claudius. 11 VI 1945 232.
188. Clausen — Skat Arildsen: Bidrag til Henrik Nicolai Clausen’s 

Livshistorie. 10 II 1935 175—92.
189. Clausen — Skat Arildsen: Bidrag til Belysning af Forholdet 

mellem Teologerne Henrik Nicolai Clausen (1793—1877) og Peter 
Erasmus Müller (1776—1834). 10 III 1936 114—31.

190. Colbiørnsen — Louis Bobé: Bidrag til Slægten Colbiørnsens 
Genealogi i Danmark. 9 III 1930 183—88.



XII

191. CoLDiNG — T. A. Colding: Den ældre Del af Familien Colding 
fra Askø Degnebolig. 11 V 1944 19—47.

192. Collin — 11 VI 1945 237.
193. Collin — Albert Fabritius: »H. C. Andersen og det Collinske 

Huus«. Smaastykker fra den Collinske Brevsamling. 11 II 1941 
231—35.

194. Dalhuus — 10 VI 1939 284.
195. Danchel — Bjørn Kornerup: Hr. Poul Poulsen Danchels Opteg

nelser. Bidrag til Nakskov-Egnens Præstehistorie. 11 VI 1945 
1—54. — Jfr. Sst. 232 f.
Dannemand — se Nr. 488.

196. von Delden — Erik Amburger: Johann Böcker von Delden und 
seine Nachkommen in Russland. [Med Indledning af Louis Bobé.] 
10 II 1935 1—8.

197. Demuth — 10 III 1936 160.
198. Diederichsen — Henrik Koppel: En »avocat de la cour du Roy 

de Dannemarck« i Dantonprocessen. [Johann Friederich Diede
richsen.] 9 IV 1931 242—52.
Drejer — se Nr. 330.

199. Du Plat — Fr. Tobiesen: Om Slægten Du Plat — især dens 
danske Linie. 11 III 1942 204—21. — Supplement og Berig
tigelse. 11 IV 1943 150.

200. Du Puy — Jan Neiiendam: Breve fra Komponisten Edouard 
Du Puy. 10 II 1935 265—71.

201. Dyssel — C. Klitgaard: Magister Ejler Christian Dyssel, Præst 
i Vrensted-Tise 1708—29, og nogle supplerende Oplysninger om 
Slægten Dyssel. 11 III 1942 12—36.

202. Eckstein — Louis Bobé: Baron Ferdinand Eckstein. 9 V 1932 
267—69.

203. Edinger — Albert Fabritius: Slægten Edinger. 9 III 1930 46—70.
204. Ehlers — Olaf Carlsen: Om Kielerprofessoren Martin Ehlers. 

Med to Breve fra Martin Ehlers til Johan v. Bülow. 10 IV 1937 
249—59.

205. Eisen — 11 II 1941 77. 11 III 1942 153.
206. Emmiksen — Hans H. Fussing: Drabet paa Otte Emmiksen paa 

Stensgaard 1594. 10 VI 1939 101—05.
207. Erichsen — 11 II 1941 260.
208. Ewald — Aage Dahl: Bidrag til Johannes Ewalds Slægtshistorie. 

9 V 1932 215—45. — Louis Bobé: Tilføjelse. Sst. 246 f.
209. Ewald — Th. Hauch-Fausboll: Bidrag til Johannes Ewalds 

Slægts Historie. 9 VI 1933 231—33.
210. Ewald — Thomas Otto Achelis: To Breve fra Sognepræst Nico

laus Evald i Højst angaaende hans Søn Enevold Evald. 11 V 
1944 185—87.

211. Falsen — 10 VI 1939 284.
Fenwick — se Nr. 228.

212. Fich — L. Westen: En Oplysning til et gammelt Spørgsmaal 
[om Familien Fich]. 10 I 1934 153 f.



XIII

213. Fich — Julius Clausen: Blade af en Familie-Krønike [Elise Fich, 
f. Hertz]. 11 III 1942 97—105.

214. Fischer — 11 II 1941 77.
215. Fix — Lorentz Bie: Johan Leonhard Fix 1735—1807. En Skik

kelse i dansk-ostindisk Kolonihistorie. 10 III 1936 1—34.
216. Flade — V. Woll: Nogle Oplysninger om Degnen Niels Flade. 

10 III 1936 75 f.
217. Flensburg — 10 I 1934 156.
218. Foss — 11 V 1944 94.
219. Franckenau — L[ouzs] B[odé]: Harry Jacobsen: Digteren og 

Fantasten, 1945. [Om Strindberg og Familien von Franckenau.] 
11 VI 1945 226—32.

220. Fridsch — Jørgen Hatting: Fra Rensborg 1808. [Breve fra Mads 
Fridsch til Peder Wormskiold.] 9 IV 1931 97—101.

221. Friis — 11 IV 1943 161.
222. Fyhn — Hans Fyhn: En Oversigt over Slægter ved Navn Fyhn 

forekommende i Danmark og Norge. 11 V 1944 225—50. — Jfr. 
11 VI 1945 169.

223. Gandil — Chr. Gandil: Nogle Meddelelser om Slægten Gandil i 
Anledning af 200-Aaret for Pierre Gandils Indkaldelse til Dan
mark. 10 III 1936 137—40.

224. Glaiin — L[ouis] B[obé]: Glahn-Samfundet. 10 VI 1939 73 f.
225. Glaiin — A[lbert] F[abritius]: Glahn-Samfundet. 11 III1942 154 f.
226. Gleiss — 10 V 1938 77.
227. Gløersen — 9 V 1932 293. 10 II 1935 283.
228. Godenius — Hakon Muller: Af et Helsingørsk Handelshus’ Hi

storie (Godenius og Fenwick). 10 II 1935 193—213.
229. Gomard — Th. Hauch-Fausbøll: Nicolay Gomard. H. C. An

dersens Fadder. 11 II 1941 229 f.
230. Grahn — Robert Neiiendam: Omkring Lucile Grahn. 11 I 1940 

50—54.
231. Gram — C. Klitgaard: Slægten Gram fra Sæby (Borgmester Hans 

Nielsen). 10 I 1934 43—57.
232. Gram — C. Klitgaard: Slægtskabet mellem Familierne Gram og 

Bugge i Vendsyssel. 10 II 1935 165 f.
233. Grandjean — Th. Hauch-Fausbøll: De første Grandjean’er i 

Danmark. 9 VI 1933 138 f.
234. Groth — Thorvald Lindhard: Lise Groths Slægt. 10 VI 1939 

93—100.
235. Grotum — 9 IV 1931 194.
236. Grove — Th. Hauch-Fausbøll: De ældste Led af Slægten Grove.

9 IV 1931 119—27.
237. Grubbe — 10 II 1935 167.
238. Grubbe — Max W. Grube: Grubbe. 10 II 1935 78 f.
239. Grubbe — Fr. Grønvald: Om Magister Didrik Larsen Grubbe 

til Gjerdrups Herkomst og Efterslægt. 10 III 1936 111—13.
240. Grubbe — Albert Fabritius: Valgertrud Sigvardsdatter, Anders 

Grubbes. 10 III 1936 240.



XIV

241. Grum — 9 III 1930 78.
242. Grundtvig — Søren Hansen: Grundtvigs Sindssygdom. 9 III 

1930 176—82.
243. Grundtvig — Bjørn Kornerup: N. F. S. Grundtvigs Brev til de 

danske Studenter 1819. 9 IV 1931 173—85. — Jfr. 9 V 1932 294.
244. Grundtvig — Poul Møller: Uddrag af Brevvekslingen mellem 

N. F. S. Grundtvig og H. R. Carlsen. 10 I 1934 213—24.
245. Grüner — 9 III 1930 79.
246. Gyldenfeldt — Th. Hauch-Fausbøll: Oberstinde Gyldenfeldt. 

10 III 1936 74.
247. von Göring — L[ouzs] B[odé]z Familien von Göring. 10 IV 

1937 279 f.
248. von Göring — T. Dinesen: Familien von Göring. 11 V 1944 273.
249. Haas — Rich. Høeg-Brask: Hvad hed Kobberstikkeren Georg 

Haas? 10 V 1938 251 f.
Hadrup — se Nr. 337.

250. Hage — 9 IV 1931 196.
251. Hamilton — H. U. Ramsing: Alexander Hamilton og hans 

mødrene Slægt. Tidsbilleder fra Dansk Vestindicns Barndom. 
10 VI 1939 225—70.

252. Hammer — 11 II 1941 154.
253. Hammersen — 9 V 1932 174.
254. Hansen — Hakon Müller: Krigsminister C. F. Hansen som 

Skoleelev. 10 III 1936 74 f.
255. Harboe — Kjeld Galster: Ingemanns Moster Maria. Digt og 

Virkelighed. 10 III 1936 81—92.
256. Harboe — Jørgen Sivane: Ingemanns Moster Marias sidste Dage. 

11 I 1940 279.
257. Hartwig — K. Thorsen: Borgmesterslægten Hartwig paa Born

holm. 11 IV 1943 224—37.
258. Hasse — Chr. Bokkenheuser: Et Handelshus i Viborg i det syt

tende Aarhundredc. Hasse og Majoner. 10 IV 1937 193—212.
259. Haugaard — C. Klitgaard: Optegnelser om Slægten Haugaard 

fra Aaby. 10 IV 1937 220—27.
260. Haxthausen — 10 II 1935 283.
261. Haydn — Louis Bobé: Haydn og Danmark. 11 IV 1943 66—69.
262. von Heesen — 9 IV 1931 79.
263. Hegelahr — August F. Schmidt: Nogle Oplysninger om Nicolaus 

Hegelahr. 9 VI 1933 156—59.
Hegermann-Lindencrone — se Nr. 408.

264. Heiberg — Robert Neiiendam: Af J. L. Heibergs Kærligheds
breve fra Bordskuffen. 10 VI 1939 81—86.

265. Heiberg — Robert Neiiendam: Æstetik contra Teater. Heiberg 
— Hostrup. 11 V 1944 170—84.

266. Heinemark — J. Smith: Tolder Jonas Heinemark og hans 
Arvinger. 11 V 1944 204—21.

267. Heisch — Albert Fabritius: Optegnelser om Ellen Baltzersdatter 
Heisch, Nicolai Edingers. 9 IV 1931 128—30.



XV

268. Helbech — 11 V 1944 279.
269. Helgesen — 11 IV 1943 259.

Hellekande — se Nr. 337.
270. Helsted — Olaf Helsted: Slægten Helsted. 11 II 1941 244—46.
271. Hennings — Paul Hennings: August Henning’s Ungdomsaar. 

Et efterladt Manuskript. (Ved L[ouis] B[ofté].) 9 IV 1931 201—41. 
Hérault — se Nr. 95.

272. Heug — A. M. S. Myrhøj: Nogle Undersøgelser angaaende 
Landsdommer Enevold Heug og hans nærmeste Slægt. 10 II 
1935 169—74.

273. Hind — 9 VI 1933 13911., 272.
274. Hingsberg — 10 IV 1937 167.
275. Hiort — 10 IV 1937 166 f.
276. von Hirsch — 9 IV 1931 79.
277. Hirsch — Per von Hirsch: Dansk-norske militærslekter Hirsch 

og deres oprinnelse. 10 II 1935 91—103.
278. Hirsch — Per von Hirsch: En Familie Hirsch fra Glückstadt i 

Holsten. (Probstei Münsterdorf.) 10 IV 1937 260—62.
279. Hjort — 11 I 1940 75.
280. Hjort, Peder — 11 II 1941 259.

Holberg — jfr. Nr. 47.
281. Holberg — Th. Hauch-Fausbøll: Holbergs Fader. 10 IV 1937 

213—17.
282. Holberg — T, Vogel-Jørgensen: Fire Holberg-Autografer. 10 I 

1934 275 f.
283. Holm — 10 II 1935 283.
284. Holm — Vilhelm Marstrand: »Stille Holm« og hans Slægt. 10 I 

1934 266—73.
285. Holmsted — Hauch-Fausbøll: Holmsted. 11 III 1942 154.
286. von Holstein — O. von Munthe af Morgenstierne: Bemærkninger 

om Ærkebiskop af Bremen, Hertug Johan Friedrich af Holsten- 
Gottorps illegitime Afkom af Navnet von Holstein. 11 II 1941 
81—94.

287. Holtenborg — 11 V 1944 95.
288. Hooglant — Jørgen Swane: Admiral Simon Hooglants Selv

biografi samt Optegnelser om Familien Hooglant. 10 V 1938 
115—25.
Hostrup — se Nr. 265.
Høedt — se Nr. 157.

289. Høegh — 10 III 1936 241. 10 IV 1937 167.
290. Høegh-Guldberg — Arne Hoff: En ministers otium. Breve fra 

Ove Høegh-Guldberg til professor Grimur Thorkelin. 9 VI 1933 
236—56.

291. von Hövelen — Hans Werner: Elbsvaneordenens Gandorin, 
Conrad von Hövelen og Danmark. 11 I 1940 222—32.

292. Irgens — 10 I 1934 158.
293. Irminger — Jan Neiiendam: Viceadmiral Kammerherre Carl 

Irmingers Optegnelser om 1863 og 1864. 11 VI 1945 171—87.



XVI

294. luELL — 9 IV 1931 197.
295. Jerichau — E. Juel Hansen: Billedhuggeren Jens Adolf Jeri- 

chau’s Slægt. Nogle Oplysninger samlede i Anledning af 50-Aaret 
for hans Død. 9 VI 1933 215—20.

296. Johansen — Hector Boeck: Skytten paa Aunsbjerg. Guillaume 
de Martonniére — Wilhelm Johansen. 10 I 1934 99—105.

297. Jürgensen — Albert Fabritius: Kongen af Islands [Jürgen Jür
gensen] Dødsaar. 10 III 1936 240.

298. Kaalund — 9 III 1930 78.
Kaas — se Nr. 117.

299. Kall Rasmussen — Louis Bobé: Michael Nicolai Christopher Kali 
Rasmussen og hans efterladte Samlinger. 9 V 1932 77—79.

300. Kamman — 10 I 1934 155.
301. Kaus — Bjorn Kornerup: Bogføreren Baltzer Kaus’ Dødsaar. 

11 II 1941 74 f.
302. Kelp — 10 VI 1939 283.
303. Kierkegaard — Sejer Kühle: Nogle Oplysninger om Søren 

Kierkegaard 1834—38. 9 IV 1931 253—63. II 9 V 1932 150— 
56. III Sst. 198—214. IV 9 VI 1933 163—72. V 10 II 1935 
19—25.

304. Kjærskov — C. Klitgaard: Optegnelser om Slægten Kjærskov 
i Danmark og Norge. 10 VI 1939 106—15.

305. Kjærulf — 10 II 1935 166 f.
306. Kjærulf — C. Klitgaard: To Kjærulf-Grene. 10 II 1935 79 f.
307. Klee — Albert Fabritius: Familien Klee. 11 I 1940 74.
308. Klingenberg — 11 I 1940 280.
309. Knorr von Rosenroth — V. Starcke: Knorr von Rosenroth i 

Danmark. 11 IV 1943 208—23. — Tilføjelse 11 V 1944 87 f.
310. Koch — 11 VI 1945 169.
311. Kofoed — Th. Hauch-Fausbøll: Poul Hansen Kofoeds Opteg

nelser. 10 V 1938 60—64.
312. Kolding — 11 I 1940 156.
313. Krag — 10 I 1934 276.
314. Krag — H. Hjorth-Nielsen og Albert Fabritius: Præste- og Land

mandsslægten Krag (Kragh). 10 VI 1939 1—60.
315. Kragh — 11 V 1944 280.
316. Kréber — Th. Hauch-Fausbøll: Officersslægten Kreber. 10 III 

1936 132—36.
317. Kruse — 11 V 1944 95.
318. Krüger — 9 III 1930 79.
319. Krøyer — Poul Engelstojl: P. S. Krøyers Fødselsdag. 10 V 

1938 151.
320. Kurtz — 10 I 1934 155.
321. Kynemundt — [77i.] Hauch-Fausbøll: Slægten Kynemundts 

Oprindelse. 9 V 1932 288 f.
322. Kynemundt — E. Juel Hansen: Lidt mere om Slægten Kyne

mundt. 10 II 1935 279 f.
323. Ladegaard — 11 II 1941 260.



XVII

324. Lahde — Louis Bobé: Kobberstikkeren Gerhard Ludvig Lahde. 
11 III 1942 222—26.

325. Lange — A[lbert] F[abritius]: Lange. 11 III 1942 155.
326. Lange — Victor Lange: Erindringer fra Aarene som Volontør 

og Kandidat i Kommunehospitalet og i St. Hans Hospital. 10 I 
1934 161—93.

327. Langfeldt — 9 V 1932 79.
328. Lasson — P. Schon: Premierløjtnant Jens Frederik Lasson’s 

Oplevelser i Fjendens Hovedkvarter. 11 IV 1943 132—37.
329. Laurentin — E. Juel Hansen: Slægten Laurentin i Danmark. 

11 I 1940 233—35.
330. Lautrup — Niels A. Christiansen: Et Brev fra Koleraaaret 1853 

[fra Jørgen Hjorth Lautrup til Hans Jacob Drejer]. 9 IV 1931 
115—18.

331. Laygardt — 11 II 1941 260.
332. Lemvig — Hauch-Fausbøll: Et Lemvig-Skifte. 11 V 1944 85.
333. Lerche — 10 VI 1939 79, 167.
334. Leuthäuser — 10 II 1935 284.
335. Lichtenberg — Gerhard Honnens de Lichtenberg: Et jydsk 

Herregaardsbillede fra 1774 og 1775 [Optegnelser af Karen 
Rosenkrantz de Lichtenberg, f. Irminger]. 11 IV 1943 242—49. 
Lihme — jfr. Nr. 472.

336. Liisberg — A. H. Nellemann-Andersen: Om Slægten Liisbergs 
Oprindelse. 11 III 1942 258 f.

337. Lindberg — F, C. Bretteville-Plum: Kammerskriver Søren Jensen 
Hellekande, hans Efterslægt Slægten Lindberg af 1640 og Amts
forvalter Morten Michelsen Hadrup til Ørridslevgaard, Dallund 
og St. Købeskovgaard. Supplerende Oplysninger om tre Slægter 
Lindberg. 10 II 1935 104—45.
Lindemann — se Nr. 341.

338. Lomholt — Adolf Lomholt: Slægten Lomholt (Lomholt-Lumholt- 
Lumholtz) omkring Aar 1700. 9 III 1930 189—95.
Lousen — se Nr. 436.

339. Lowson — C. Klitgaard: Optegnelser om Familien Lowson. 
11 I 1940 146—48.

340. Lumholtz — 9 IV 1931 192. Jfr. Nr. 338.
341. Luther — Carl Arctander: Luther-Lindemann. 9 VI 1933 135.
342. Luxdorph — Th. Hauch-Fausbøll: Bolle Luxdorphs Søskende. 

9 V 1932 157—59.
343. Lydiche — 9 V 1932 79.
344. Lylow — H. Friis-Petersen: Stamtavle over Familien Lylow. 

11 V 1944 137—47.
Lütken — se Nr. 383.

345. Løffler — 10 I 1934 155.
346. Løvenbalk — Emil Balle-Petersen: Løvenbalk. 11 I 1940 

241—43.
347. Maccabæus — Th. Hauch-Fausbøll: Slægten Maccabæus yngre 

Led. 10 III 1936 233—36.



XVIII

348. Madelung — 9 V 1932 293.
Majoner — se Nr. 258.

349. Mandix — 10 I 1934 157.
350. Markdanner — Louis Bobé: Caspar Markdanner. 10 II 1935 

39—47.
351. Martensen — Bjørn Kornerup: En Redegørelse fra Biskop 

Martensen. 10 IV 1937 75—81.
352. Maylund — 11 VI 1945 168, 237.
353. Meyer — 9 III 1930 223.
354. Michelsen — Th. Hauch-Fausbøll: Præst i London Albert 

Michelsen. 9 V 1932 289 f.
355. Milling — 11 VI 1945 168, 237.
356. Mohrsen — 11 II 1941 260.
357. Moltzau — 9 VI 1933 142.
358. Mommsen — E. Marquard: Theodor Mommsen. En Ansøgning. 

9 III 1930 216—19.
359. Mommsen — Th. O. Achelis: Theodor Mommsen som dansk 

Stipendiat. 11 V 1944 272 f.
360. de Montville — V. Woll: En Danserindes Tragedie. Julie de 

Montville, f. Tarbesse (kaldet Birouste). 10 V 1938 69—77.
361. Munch — 11 III 1942 155.
362. Mund — 9 V 1932 79.
363. Mund — E. A. Thomle: Er den adelige Siegt »Mund« uddød. 

9 V 1932 282—86.
364. Munthe — 9 IV 1931 80.
365. Mus — Hans H. Fussing: En hidtil ukendt jysk væbnerslægt.

10 II 1935 281 f.
Müffelmann — se Nr. 495.

366. von Müllen — Th. Hauch-Fausbøll: von Million. 10 II1935 280 f.
Müller — se Nr. 189.

367. Müller — 9 V 1932 79 f.
368. Müller — Jean Anker: Otto Friderich Müllers Slægt. 11 II 

1941 199—228.
369. Müller — A. Oppermann: P. E. Müllers Løbebane. Nogle Oplys

ninger og Rettelser. 9 IV 1931 68—77.
370. Møhl — L[ouis] B[obé]: Familien Møhl. 9 IV 1931 78 f.
371. Mørch — 10 IV 1937 281.

Mørk — se Nr. 382.
372. Nelle — Richard Høeg Brask: Ægteskabssvindel i det attende 

Aarhundrede. Med personalhistoriske Oplysninger om de impli
cerede. 11 II 1941 17—28.

373. Nielsen — 10 VI 1939 79. 11 II 1941 76 f.
374. Nissen — Franz v. Jessen: Børnerig Adoption 1731 og dens Virk

ninger i danske Slægters Historie. 10 III 1936 161—66.
375. Nægler — Niels Friis: Blade af Officers-Slægten Nægiers Hi

storie. 11 III 1942 157—79.
376. Ohmeyer — Th. Hauch-Fausbøll: Slægten Ohmeyers Oprindelse. 

10 III 1936 239.



XIX

377. Olrik — A[lbert F[abritius]: Olrik (Uldrich). 11 V 1944 88.
378. Olsen — Bjorn Kornerup: En Skolelærer [Emil Olsen] som 

Supplikant. Et Brev fra Christiane Oehlenschläger 1840. 11 V 
1944 163—G9.
Ostenfeld — se Nr. 401.

379. Overgaard — 11 VI 1945 168,237.
380. Overskou — Robert Neiiendam: Thomas Overskou har skrevet 

Wilckens Bog om Thorvaldsen. 11 VI 1945 236.
381. Paaske — 11 VI 1945 168.
382. Palnesen — C. Klitgaard: Slægterne Palnesen og Mørk af 

Knolde. 11 VI 1945 188—93.
383. Paludan-Müller — Skat Arildsen: Bidrag til Biskop Jens 

Paludan-Miillers og Amtsprovst Peter Wilhelm Lütkens Historie. 
10 VI 1939 187—224.

384. Parsberg — (Hans H. Fussing:) Parsberg. 9 VI 1933 136.
385. Parsberg — Bjørn Kornerup: Corrigenda ad »Parsberg«. 10 I 

1934 152 f.
386. Pelt — L[ouis] B[odé].- Familien Pelt. 10 III 1936 76 f.
387. Petersen — 11 I 1940 75.
388. Petit — 10 VI 1939 283.
389. Pio — C. Klitgaard: Optegnelser om Slægten Pio. 11 IV 1943 

119—31.
390. Plum — F. C. Bretteville-Pluin: Nogle Oplysninger om Magister 

Friderich Plum, Sognepræst til Gjentofte og Lyngbye 1643—1728 
og Hustru Sophia Olsdatter 1662—1689. 9 V 1932 68—72.

391. Pontoppidan — 9 III 1930 224 f.
392. v. Preen — C. Klitgaard: En adelig Kuldlysning, v. Preen. 

9 III 1930 75.
Putbus — se Nr. 396.

393. Pætges — Richard Høeg Brask: Familien Pætges. Nogle Anteg
nelser til »Et Liv, gjenoplevet i Erindringen« af Johanne Louise 
Heiberg. 10 VI 1939 169—86.

394. Rahbek — Louis Bobé: Knud Lyne Rahbek og hans nærmeste 
Slægt. 10 III 1936 230—32.

395. Rainals — Th. Hauch-Fausbøll: Familien Rainals i Danmark. 
11 V 1944 222—24.

396. Ramel — Poul Madsen: Et Skiftebrev og to Testamenter efter 
Anna Ramel, Hr. Malte Juuls til Maltesholm og fra Slægten 
Putbus. 9 V 1932 259—66.
Rantzau — se Nr. 124.

397. Rantzau-Ascheberg — Johanne Skovgaard: Hvorfor forlod 
Rantzau-Ascheberg Landet i 1756? 10 V 1938 168—71.

398. Rantzau-Ascheberg — Rudolph Kraft: Franskmænd om Schack 
Carl Rantzau-Ascheberg. 11 II 1941 57—61.

399. Rask — Carl C. Christensen: Rasmus Rasks sidste Bopæl og 
Skiftet efter ham. 9 V 1932 49—52.

400. Raw — 11 IV 1943 259.
401. Reenberg — Chr. Bokkenheuser: To Svogre. Borgmester Claus 



XX

Christensen, Reenbergernes Stamfader, og Magister Jens Osten
feld af Slægten med de røde Roser. Personer og Forhold i Viborg 
i det 17. Aarhundrede. 10 VI 1939 127—59.
Reventlow •— se Nr. 98.

402. Reventlow — Tage Christiansen: Et Brev fra C. D. F. Revent
low. 10 V 1938 53—59. (Med Facsimile.)

403. Reventlow — JL[ouis] B[oW]; Overkammerherre Grev Ditlev 
Reventlow. Bidrag til hans Karakteristik. 10 VI 1939 73.

404. Rhuus — C. Klitgaard: Slægten Rhuus fra Sæby. 11 I 1940 
212—21.

405. Richelieu — O. v. Munthe af Morgenstierne: Hvem var Johan 
Daniel von Richelieu? 11 V 1944 103—12.

406. Rus — Fr. Tobiesen: Knud Lyne Rahbeks mødrene Slægt, 
Familien Riis. 11 V 1944 128—36.

407. Ring — 9 IV 1931 79.
408. Roat — Jørgen Beumert: Et Brev fra Forfatterinden Generalinde 

Louise Hegermann-Lindencrone om Linedanseren Christian Roat 
og hans Nedstyrtning i 1827. 11 V 1944 148—60. — jfr. S. 285.

409. Rohde — 9 IV 1931 197 f.
410. Ronander — Joh. D. Landmark: Victor Ronander, 1847-—1929. 

Et Levnedsbillede fra Artist- og Museumsverdenen. 9 III 1930 
116—54.

411. Rosambo — L[ouis] B[otø]; Grev Rosambo og hans Slægt. 10 III 
1936 77 f.

412. Rosenberg — C. Klitgaard: En Slægt Rosenberg. 9 III 1930 
208—15. — Berigtigelse. 9 IV 1931 131 f.

413. Rosenkrantz — Palle Bosenkrantz: De ældste Slægtled af Ville- 
struplinien af Slægten Rosenkrantz. 11 II 1941 155—75.

414. Rovsing — Olaf Carlsen: Til Skolemanden Kristen Rovsings 
Biografi. 11 III 1942 180—87.

415. Rumohr — C. Klitgaard: En Landstrygerske. Var hun en Bjelke 
eller en Rumohr? 10 IV 1937 131—41.

416. Rønne — 10 III 1936 79.
417. Rønnow — Johan Chmmesen: Knud Knudsen Ronnow (Rønne- 

by), født c. 1630, død 1684. 11 II 1941 100—16.
418. Sandberg — 9 III 1930 223 f.
419. Sarauw — 10 I 1934 277.
420. Sarauw — Th. Hauch-Fausbøll: Slægten Sarauws Oprindelse. 

10 IV 1937 278 f.
421. Saxe — A. Blichfeldt-Petersen: Slægten Saxe i Aarhus i det 16. 

og 17. Aarhundrede. 11 III 1942 106—13.
422. Schaarup — [Arvingerne efter Mads Bergen Schaarup]. 10 V 

1938 253 f.
423. Schilden — Albert Fabritius: Familien Schildens ældre Led. 

10 I 1934 151 f.
424. Schimmelmann — [Louis Bobé:] Slottet Ahrensburg som Hjem

stavnsmuseum for Kredsen Stormarn med Schimmelmannske 
Mindestuer. 9 VI 1933 137 f.



XXI

425. Schimmelmann — Peter Hirschfeld: Ernst Schimmelmanns Reise 
nach England und Frankreich 1766—1767. 10 V 1938 126—41.

426. Schmidt — 11 II 1941 260.
Schubart — se Nr. 467.
Schulin — se Nr. 99.

427. Schulin — Paul Hennig: Slægten Schulin. 9 III 1930 76.
428. Schumacher — Erik Rode: Taxadør Cornelius Schumacher den 

Ældre. 10 IV 1937 142—45.
429. Sehested — Th. Hauch-Fausbøll: Nogle spredte Sehesteder. 

10 II 1935 272—77.
430. Sehested — Poul Møller: N. F. B. Seheste Ä til Broholm som 

Arkæolog. 10 I 1934 106—24.
Seidelin — se Nr. 100.

431. von Senden — 9 IV 1931 196.
432. Sidelmann — 9 VI 1933 271.
433. Sielewski — Egil Snorrason: Sielewski-Strasoldo. En Emigrant

skæbne. 9 VI 1933 194—214.
434. Sigersted — 10 VI 1939 284.
435. Sigholt — 9 VI 1933 271.
436. Silman — Chr. Bokkenheuser: Farverne Corin Silman og Hen

drich Louscn. 11 II 1941 66 f.
Skjolderbånd — se Nr. 131.

437. Sletting — [Arvingerne efter Provst Erich Sietting og Hanne 
Giødesdatter]. 10 V 1938 252 f.

438. Smith — C. Klitgaard: Drammensfamilien Smith. 10 II 1935 
282 f.

439. Sode — 11 IV 1943 259. 11 V 1944 97—99.
440. Sommer — 10 VI 1939 283.
441. Sommer — Th. Hauch-Fausbøll: Adelsslægten Sommer i Fyn. 

9 VI 1933 137.
442. Spur — Th. Hauch-Fausbøll: Etatsraad Peder Jacobsen Spiir. 

11 I 1940 149—52.
443. Splett — Chr. Bokkenheuser: Familien Splett i det 17. Aar- 

hundrede. 10 I 1934 225—30.
444. von Späth — Hector Boeck: Kammerherre, Oberst Carl von 

Späths Selvbiografi. 10 IV 1937 228—48.
445. Stabell — 11 V 1944 91.
446. Steenberg — 9 III 1930 77 f. 11 II 1941 77.
447. Steffens — Henrich Steffens’ Grav. 9 IV 1931 195.
448. Steinbach — 10 II 1935 167.
449. Stochdorph — 9 IV 1931 196.
450. Stouenberg — Th. Hauch-Fausbøll: Familien Stouenberg. 9 VI 

1933 160—62.
451. Strambou — 10 II 1935 283.

Strasoldo — se Nr. 433.
452. Strasoldo — Christian Elling: Greve Rudolf Strasoldo. 10 IV 

1937 218 f.
Strindberg — se Nr. 219.



XXII

453. Struh — A. H. Nellemann-Andersen: Narren Hans Struh’s Slægt. 
11 V 1944 274 f.

454. Stub — 9 IV 1931 196.
455. von Stocken — Hildegard von Marchtaler og Albert Fabritius: 

En genfunden Gren af Familien von Stocken. 9 V 1932 255—57. 
— L[ouis] B[odé].’ Tilføjelse. Sst. 258.

456. von Stocken — Aage Dahl: Om de uløste Gaader i Familien 
von Stockens Stamtavle. 9 VI 1933 136.

457. von Stocken — J. Smith: von Stocken. 11 V 1944 86 f.
458. Suenson — 10 II 1935 283.
459. Suhr — Anna Rosenstand Christensen, gift Myrhøj: Nogle Op

lysninger om en hidtil ukendt Gren af Slægten Suhr fra Aalborg. 
11 I 1940 62—65.

460. Sundt — Julius Clausen: Af en dansk Officersfrues Breve 1803 
—08 (Sophie Louise Sundt, f. Bülow). 11 I 1940 157—211.

461. Sørensen — 10 I 1934 157. 11 VI 1945 168,237.
462. Tamdrup — 10 I 1934 276.
463. Teisen — 10 III 1936 79.
464. Thomsen — 10 VI 1939 284.

Thorkelin —• se Nr. 290.
465. Thorup — 11 V 1944 94.
466. Thorvaldsen — Louis Bobé: Bertel Thorvaldsens Herkomst. 

10 III 1936 39—45.
467. Thorvaldsen — Hans H. Fussing: Et brev fra Thorvaldsen til 

Baron Herman Schubart. 11 V 1944 88 f.
468. Todberg — 11 V 1944 94.
469. Tordenskiold — 11 I 1940 74.
470. Tordenskiold — Jorgen Sivane: Tordenskiold. 11 III 1942 155.
471. Tordenskiold — Hans H. Fussing: Et Æresdigt ved Torden- 

skiolds Død. 10 III 1936 73 f.
472. Torkilsen — Bjorn Komerup: Kanniken Niels Torkilsens Adels- 

brev. 10 I 1934 231—37.
473. Trap — 10 VI 1939 78,167.
474. Trap — Wilhelm Kogert Trap. 11 II 1941 258.
475. Truschewsky — Hans H. Fussing: Forretning og Forlovelse. 

Av Johan Abraham Truschewskys papirer. 10 I 1934 75—98.
476. Tuchsen — 10 IV 1937 166.
477. Tønder Lund — H. Topsøe-Jensen: Den sidste Rejse. Breve fra 

Etatsraad Niels Tønder Lund til hans Hustru. 11 VI 1945 62—77.
478. Tøxen — Andreas Sidelmann: Lidt om Slægten Tøxen. 10 VI 

1939 76 f.
479. Uhlenstein — 9 VI 1933 139.
480. Ulfeldt — Krister Gieroiv: Till Anna Catharina Ulfeldts bio

grafi. 11 V 1944 16—18.
481. Ulfeldt — Krister Gieroiv: Anna Catharina Ulfeldts dödsår. 

11 V 1944 273 f.
482. Ulfeldt — Louis Bobé: Leonora Christina Ulfeldts Frigivelse. 

11 I 1940 36—47.



XXIII

483. Ulfeldt — Sigvard Preben Skov: Leonora Christinas Selvbio
grafi. Et Haandskrift i Statsbiblioteket i Aarhus. 10 IV 1937 
186—92.

484. Ulfstand — Hans H. Fussing: Et Brev fra Thale Ulfstand. 
10 IV 1937 146—50.

485. Unger — Albert Fabritius: Martin Rudolph von Ungers Ahner. 
10 IV 1937 82—100.

486. Wallich — Lorentz Bie: Juliane Marie Wallich. Et Tidsbillede 
fra dansk Ostindien. 11 II 1941 236—43.

487. Walter — 11 II 1941 259.
488. Vargas de Bedemar — Else Kornerup: Grev Edouard Vargas 

de Bedemar og Fru Dannemand. 11 VI 1945 120—30.
489. von Warnstedt — Louis Bobé: Biografiske Optegnelser om Ge- 

hcimeraad Frederik Carl von Warnstedt. 10 III 1936 93—96.
490. Wedell — 11 VI 1945 169.
491. Weider — Orvar J. A. Thuresson: Weider. 10 II 1935 280 f.
492. Wiborg — 9 III 1930 77.

Wilckens — se Nr. 380.
493. Willumsen — 10 I 1934 157. 11 V 1944 93.
494. Wilsbech — C. Klitgaard: Slægten Wilsbech. 10 III 1936 

141—49.
495. Winther — Gyrithe Lemchc: Breve fra Christian Winther til 

Alvilde MülTelmann. Med en Indledning. 9 III 1930 160—75.
496. WiTH — 9 III 1930 77.
497. Wleugel — Johan Severin Wleügel: Siegten Vleugel (Wleugel) 

i Danmark 1675—1862. Samlet av avdøde Jens Schanche Vleugel, 
oversat fra svensk og bearbeidet. 9 V 1932 21—48. 
Wormskiold — se Nr. 220.

498. WoRSAAE — 5. P. Skov: Worsaacs Optegnelser. Nogle Kommen
tarer. 10 VI 1939 87—92. — jfr. sst. 280 f.

499. Ziegler — 11 V 1944 281.
Oeiilenschläger — se Nr. 378.

500. Oeiilenschläger — Louis Bobé: Adam Oehlenschlagers mødrene 
Aner. 11 VI 1945 55—61.

501. Ostrup — 10 II 1935 283.

11. Anmeldelser.

Bibliografi.
502. Frederiksberg Kommunebiblioteker. Katalog over genealogisk 

Samling, 1944. — Københavns Kommunebiblioteker. Katalog 
over dansk og norsk Litteratur. Personalhistorie. 4. Udg., 1944. 
(Albert Fabritius). 11 V 1944 260—62.

503. Norske Stamtavler. Bibliografi. Utarb. av Gustav E. Raabe. Oslo 
1941. (Albert Fabritius). 11 II 1941 151.



XXIV

504. Harald Andresen: Norsk biografisk oppslagslitteratur. Oslo 1945. 
(Albert Fabritius), 11 VI 1945 159—61.

505. Arthur Skjelderups Bibliotek. Oslo 1941. (Albert Fabritius). 11 II 
1941 151 f.

Genealogi i Almindelighed.
506. Paul Hennings: Slægtsforskning, efter Forfatterens Død afsluttet 

og udgivet af Harald Hatt og Albert Fabritius, 1933. (S. Nygård). 
9 VI 1933 266—70.

507. Albert Fabritius og Harald Hatt: Haandbog i Slægtsforskning, 
1943. (Niels Friis). 11 V 1944 70—74.

508. Cato Krag-Rønne: Ættegransking. Momenter til en første ori
entering, Oslo 1943. (Albert Fabritius). 11 V 1944 75—77.

509. Ingeborg Flood: Liten håndbok i ættegransking, Oslo 1943. 
(Albert Fabritius). 11 V 1944 77 f.

510. Ætt og by. Festskrift til S. H. Finne-Gronn om nordisk slekts
forskning og Oslo Byhistorie. Oslo 1944. (H. Hj[orth]-N[ielsen]). 
11 VI 1945 221—25.

511. Wilhelm Karl Prinz von Isenburg: Historische Genealogie. Mün
chen 1940. (Albert Fabritius). 11 II 1941 149 f.

512. Erich Wasmannsdorff: Verzeichnis Deutscher Familienverbände 
und Familienforscher, Familienstiftungen und familienkundlicher 
Vereinigungen. 2. Aufl. Görlitz 1932. (L[ouis] B[obé]). 9 VI 
1933 132.

513. Claus Eskildsen: Den sønderjydske Befolknings Slægtsforbin
delser, 1942. (Albert Fabritius). 11 III 1942 257 f.

Kilder.
514. S. Nygård: Kronologisk Fortegnelse over kgl. Resolutioner ud

færdigede gennem Rentekammeret i Aarene 1660—1719. (Manu
skript i Rigsarkivet) (R. Høeg-Brask). 10 V 1938 250 f.

515. Wilhelm Jensen: Die Kirchenbücher Schleswig-Holsteins, des 
Landesteils Lübeck und der Hansestädte. Neumünster 1936. 
(Albert Fabritius). 10 IV 1937 164 f.

516. Madame Juuls Stambok. Utgitt af Norske Selskab. Oslo 1931. 
(L[ouis] B[obé]). 9 IV 1931 190.

Nekrolog!.
517. Gravskrifter i danske Aviser 1759—1800. Udg. ved H. Ehrencron- 

Müller. (Albert Fabritius). 11 VI 1945 158.

Navne.
518. Ordbog over middelalderlige danske Personnavne. 9 V 1932 288.



XXV

Portrætter.
519. Katalog over de udstillede Portrætter og Genstande paa Frede

riksborg. 2. Udg., 1943. {Bjørn Kornerup). 11 V 1944 258 f.

Kulturhistorie.
520. Christian Elling: Maskespil, 1945. {L[ouis] B[obé]). 11 VI 1945 

161—64.

Lærde Selskaber.
521. Bjørn Kornerup: Det kongelige danske Selskab for Fædrelandets 

Historie, 1945. {Albert Fabritius). 11 VI 1945 156 f.
522. Otto Gertz: Kungl. Fysiografiska Sällskapet i Lund 1772—1940. 

Lund 1940. {Bjørn Kornerup). 11 III 1942 85—88.

Topografi.
523. Danmarks Kirker. Udgivet af Nationalmuseet. Præstø Amt. 

1933—34. {L[ouis] B[obé]). 10 I 1934 148 f.
524. Axel Garboe: Agersø i Store Bælt med Nabo-Øen Omø gennem 

Tiderne, 1938. {Bjorn Kornerup). 10 VI 1939 165—67.
525. Hugo Matthiessen: Den sorte Jyde. Tværsnit af Hedens Kultur

historie, 1939. {Bjorn Kornerup). 10 VI 1939 277 f.
526. Aage Brask: Kjellerup. En jydsk Herregaard fra Vikingetid til 

Nutid, 1943. {Hans H. Fussing). 11 V 1944 74 f.
527. Troels Fink og Johan Hvidtfeldt: Vejledning i Studiet af Sønder

jyllands Historie. Tønder 1944. {Albert Fabritius). 11 V 1944 
262 f.

528. Hans Wåhlin: Landskrona forna kyrka och dess minnesmärken. 
Malmö 1939. {Bjørn Kornerup). 11 II 1941 253 f.

Stænder og Fraktioner.
Militæretater.

529. T. A. Topsøe-Jensen og Emil Marquard: Officerer i den dansk
norske Søetat 1660—1814 og den danske Søetat 1814—1932, 
I—II. {Louis Bobé). 10 III 1936 66 f. — Bemærkninger til samme. 
{E. Juel Hansen). Sst. 67—72. — Til E. Juel Hansens Bemærk
ninger. {E. Marquard). Sst. 244—46. — Slutbemærkninger. {E. 
Juel Hansen). 10 IV 1937 165 f.

Gejstligheden.
530. Erh. Quistgaard: Præstehustruer, der helt eller delvis mangler i 

Wibergs Præstehistorie, 1934. {Bjørn Kornerup). 10 II 1935 72 f.
531. Otto Fr. Arends: Gejstligheden i Slesvig og Holsten fra Refor

mationen til 1864. I—III, 1932. {L[ouis] B[oW]). 9 VI 1933 132 f.



XXVI

532. H. G. A. Jørgensen: Sognepræst og Præstegaard. (Bjørn Korne
rup). 10 V 1938 244—46.

533. Pfarrer Günthers Kollektenreise durch Dänemark und Schleswig- 
Holstein 1723 und 24 (Schriften des Vereins für Schleswig-Hol
steinische Kirchengeschichte 2. Rh. IX 1932). (Bjorn Kornerup). 
10 II 1935 73—75.

Jurister.
534. H. Hjorth-Nielsen: Danske Prokuratorer med kgl. Bevilling 1660 

—1869, 1935. (Arne Sundbo). 10 II 1935 75—78.
535. H. Hjorth-Nielsen: Danske Sagførere under Loven af 26. Maj 

1868, 1941. (Albert Fabritius). 11 III 1942 144 f.

Skoler.
536. H. Friis-Petersen: Personalhistoriske Bidrag til Aarhus Kathe- 

dralskoles Historie, 1939 (maskinskr.). (A[lbert] F[abritius]), 11 I 
1940 74.

Andre.
537. Albert Fabritius: Det kongelige Biblioteks Embcdsmænd og 

Funktionærer 1653—1943, 1943. (B. Paulli). 11 V 1944 69 f.

Samlinger.
538. K. A. Heiberg: Smaa Tidsbilleder i Breve 1792—1864, 1940. — 

Fra Nær og Fjern. Tidsbilleder i Breve 1841—72, 1941. (Albert 
Fabritius). 11 II 1941 153.

539. K. A. Heiberg: Menneskeskildring. Breve og Familiehistorie, 1942. 
(Albert Fabritius). 11 III 1942 148 f.

540. Svundne Tider. Erindringer og Breve. Udg. af Carl Dumreicher, 
H. G. Olrik og H. Topsøe-Jensen. I, 1942. (Bjørn Kornerup). 11 
IV 1943 70. — II—III, 1943. (Bjorn Kornerup). 11 V 1944 68 f. 
— IV, 1945. (Bjørn Kornerup). 11 VI 1945 153—56.

541. C.M. Munthe: Vore felles almer (Ved Gustav E. Raabe). Oslo 
1941. (Albert Fabritius). 11 II 1941 153.

542. Nyere norsk biografisk Litteratur. — S. H. Finne-Grønn: Magister 
Jacob Jacobsen Wolf, Oslo 1945. Th. Bull: Biskop Johan Nor
dahl Brun, 1945. Th. Bull: Johan Nordahl Brun. En minnetale, 
1945. Dagbog for Kristiane Koren. Udg. ved Gudrun Johnson, 
1945. (Bjørn Kornerup). 11 VI 1945 213—15.

543. Bengt Hildebrand: Esbjörn Blåpanna och hans arvingar. (Per
sonhistorisk tidskr. XXXV, 1934). (Bjørn Kornerup). 10 II 
1935 283.

Diverse.
544. Le Danemark dans ses rapports avec la France, 1935. (H. Hj[orth]- 

N[ielsen]). 10 III 1936 72 f.
545. Svend Dahl: Den danske Plante- og Dyreverdens Udforskning, 

1941. (Bjørn Kornerup). 11 III 1942 81—83.



XXVII

546. Hans H. Fussing: Herremand og Fæstebonde. Studier i dansk 
Landbrugshistorie omkring 1600, 1942. (Albert Fabritius). 11 III 
1942 145—47.

547. G. G. Hellström: »Dringelbergska Libreriet«, Særtr. 1940. (Bjørn 
Kornerup). 11 II 1941 71—74.

Enkelte Slægter og Personer
Fyrstelige.

548. Christian VIII — Kong Christian VIII.s Dagbøger og Opteg
nelser. Udg. ved Axel Linvald. I, 1943. (Albert Fabritius). 11 V 
1944 78 f.

549. Christian X — Albert Fabritius: Hans Majestæt Kong Chri
stian X og hans Slægtninge, 1937. (Louis Bobé). 10 IV 1937 275.

Adelige og borgerlige.
550. Aall — Jernværkseier Jacob Aalls Optegnelser 1780—1800. 

(Bjorn Kornerup). 11 I 1940 153.
551. Alsted — (Peter Christian Alsted og Georg Peter Krogh-Jensen:) 

Alsted Slægten. Peter Jørgensen Alsted 1765—1838 og hans 
Efterkommere, 1942. (Albert Fabritius). 11 IV 1943 71.

552. Andersen — Georg Nygaard: H. C. Andersen og København, 
1938. (H. Topsøe-Jensen). 10 V 1938 246—48.

553. Andræ — Flemming Dahis Arbejder om G. G. Andræ. (Poul 
Møller). 11 I 1940 154—56.

554. Armand — Louis E. Grandjean: Fra Dauphiné til Fredericia. 
Fem smaa personalhistoriske Essay om Slægten Armand fra la 
Motte-Ghalengon m. m. Fredericia 1941. (Albert Fabritius). 11 IV 
1943 161.

555. Balslev — Lars Chr. Balslev og Birgitte Balslev: Stamtavle 
over Haarslevgrencn af Slægten Balslev. Odense 1939. (Bjørn 
Kornerup). 11 II 1941 254—56.

556. Balslev — Harald Balslev: Fra fynske Præstegaarde. Odense 
1944. (Bjørn Kornerup). 11 V 1944 259 f.

557. Bang — Oluf Lundt Bang. Livs Minder. Udgivet af Vilhelm 
Maar, 1929. (Bjørn Kornerup). 9 IV 1931 186—88.

558. Bay — O. Delphin Amundsen: Slektene Bay i Norge. Slektsbok 
for Bay-slekten fra Vibner, Odal, Skånes, samt Fron i Gud
brandsdal og fra Flesberg. Oslo 1943. (Albert Fabritius). 11 V 
1944 264.

559. Beck — Venskab og Samvirke. Brevveksling mellem Vilh. Beck 
og Johannes Clausen. (Bjørn Kornerup). 10 IV 1937 152—54.

560. Berner Schilden Holsten — Hans Berner Schilden Holsten 
og Albert Fabritius: Lehnsbaron Hans Berner Schilden Holsten’s 
Slægtebog I, 1940—42. (E. Marquard). 11 III 1942 251—56.

561. Blome — Otto Hintze: Geschichte des uradeligen Geschlechts 
der Herren und Grafen Blome. Hamb. 1929. 9 III 1930 75.



XXVIII

562. Borberg — Laurits Ploug Borberg: Slægtebog over Familien 
Borberg. 2. Udg. Skive 1944. (Albert Fabritius). 11 V 1944 
264—66.

563. Brammer — Fr. Brammer: Amtsforvalter Frederik Christian 
Brammer og hans agnatiske Efterslægt. (Bjørn Kornerup). 11 VI 
1945 212 f.

564. Bramsen — Luis Bramsens Efterkommere. (A[lbert] F[abritius]). 
11 II 1941 258.

565. Brandt — H. Friis-Petersen: Stamtavle over Familien Brandt 
fra Skjoldelev. Aarh. 1944 (dupi.). (Albert Fabritius). 11 V 
1944 266 f.

566. Bützow-Rohde — G. Bützow-Rohde: Ahnetavle med kort
fattede Biografier for tre Søskende Bützow-Rohde med Uddrag 
af Stamtavler for Slægterne Rohde — Bützow — Nielsen — 
Cornelius, 1942. (Albert Fabritius). 11 III 1942 147 f.

567. Clausen — Pastor J. Chr. Clausens Mindebog ved H. C. Fryden- 
dahl, Krarup-Espe, 1942. (Louis Bobé). 11 V 1944 257 f.

568. Clausen — Julius Clausen: Mennesker paa min Vej, 1941. 
(Bjørn Kornerup). 11 III 1942 79—81.

569. Daae — Wilhelm Munthe: Professor Ludvig Daae. En Minnebok. 
Oslo 1944. (Bjørn Kornerup). 11 VI 1945 151—53.

570. Drewsen — I. C. Drewsens Rejsedagbog. Optegnelser fra en 
Rejse i Tyskland, England, Frankrig og Belgien i Sommeren 
1838. Udg. ved HRsagf. Stein, 1941. (Bjorn Kornerup). 11 III 
1942 83—85. — jfr. 11 IV 1943 73—75.

571. Egeris — Axel Steenbuch: Min Slægt fra Egeris. (L[ouis] B[ofcé]). 
10 V 1938 152.

572. Erpecom — Thora Sollied: Stamtavle over Familien van Erpe- 
com. Bergen 1933. (A. M. Wiesener). 9 VI 1933 263.

573. Ewald — Louis Bobé: Johannes Ewald. Biografiske Studier, 
1943. (Albert Fabritius). 11 V 1944 79 f.

574. Fabricius — F. B. Fabricius og L. P. Fabricius: Danske Slægter 
Fabricius I—VI. 1929—40. (Albert Fabritius). 11 I 1940 72 f.

575. Fabritius — F. B. Fabricius og L. P. Fabricius: Danske Slægter 
Fabricius VI. Fabritius. 1929. (H. Hj[orth]-N[ielsen]). 9 III 
1930 74 f.

576. Fasting — S. O. Fasting: Slægten Fasting i Danmark. 1929. 
(H. Hj[orth]-N[ielsen]). 9 III 1930 73.

577. Friis — Niels Friis: Hofviolon, kgl. Kapelmusikus Lars Friis og 
hans Slægt. Blade af en sønderjydsk Spillemands Levnedsløb, 
1940. (Albert Fabritius). 11 II 1941 150.

578. Friis — Niels Friis: Lars Friis’ Ahnetavle. 1944. (Albert Fabritius). 
11 VI 1945 158 f.

579. Glahn — Meddelelser om Slægten Glahn. 9 IV 1931 190.
580. Glahn — Professor Henric Christopher Glahns Familiebreve 

samt Fabler og Vers. Udg. af Alfr. R. Glahn og Torben Glahn, 
1930—44. (Albert Fabritius). 11 VI 1945 161.

581. Gram — Vita Johannis Grammii. Hans Grams Levned beskrevet 



XXIX

af hans Broder og Fostersøn Laurids Gram, 1942. (Albert Fa
britius). 11 IV 1943 71—73.

582. Gyldenløve — O. v. Munthe af Morgenstierne: Ulrik Frederik 
Gyldenløve, 1944. (Albert Fabritius). 11 V 1944 161 f.

583. Heiberg — Heibergske Familiebreve. Udg. af Morten Borup, 
1942. (H. Topsøe-Jensen). 11 IV 1943 154—57.

584. Heiberg — G. F. Heiberg.: Slekten Heiberg. Genealogiske oplys
ninger og personalhistorie. Oslo 1942. (Albert Fabritius). 11 III 
1942 149—51.

585. Heiberg — Johanne Luise Heiberg: Et Liv, gjenoplevet i Erin
dringen. 4. rev. Udg. ved Aage Friis, 1944. (Morten Borup). 
11 V 1944 267—71.

586. Heiberg — Robert Neiiendam: Johanne Louise Heiberg, 1937. 
(Torben Krogh). 10 VI 1939 164 f.

587. Jessen — Franz v. Jessen: Mit Livs Egne, Hændelser, Mennesker, 
I, 1870—1902, 1943. (Bjørn Komerup). 11 V 1944 65—67. — 
II, 1902—06, 1945. (Bjørn Komerup). 11 VI 1945 211 f.

588. Jessen — Franz v. Jessen: En slesvigsk Statsmand I—III, 
1930—41. (E. Marquard). 11 III 1942 88—95.

589. Jespersen — Axel Garboe: Bornholmer-Geologen Magnus Jes
persen, 1931. (S. Nygård). 9 V 1932 73—76.

590. Jorgensen — A. D. Jørgensens Breve. Udg. . . . ved Harald 
Jorgensen. (E. Marquard). 11 II 1941 68—71.

591. Klitgaard — C. J. Klitgaard: Fifty Years as Master Mariner, 
N. Y. 1930. (C. Klitgaard). 9 IV 1931 189.

592. Lassen — T. Vogel-Jørgensen: Peter Lassen af California. En 
dansk Pioners Skæbne og Æventyr i Wild West, 1937. (Albert 
Fabritius). 10 V 1938 248 f.

593. Lehmann — Niels Friis: Generalkonsul Paul Adolph Lehmanns 
Ahnetavle, 1943. (Albert Fabritius). 11 V 1944 80 f.

594. Lewenhaupt — Adam Lewenhaupt: En färd till minnens värld. 
Hågkomster från barndomen. Sthlm. (P. B. G[randjean]). 10 IV 
1937 157—59.

595. Lihme — H. Friis-Petersen: Kannik i Ribe Niels Torkilsen Lym 
og hans Efterkommere med Udeladelse af Kvindernes Descen
denter. Aarhus 1932. (S. Nygård). 9 V 1932 291 f.

596. Lützhoft — Hans Holten LUtzhøft: Slægten Liitzhøft 1610— 
1936, 1936. (Albert Fabritius). 10 IV 1937 163 f.

597. Molbech — Olaf Carlsen: Christian Molbech og Sorø, I—III. 
1932—37. (Bjørn Komerup). 10 IV 1937 151 f.

598. Mourier — (Ellen Mourier, f. Lassen:) Slægten Mourier i 1928. 
1928. 9 III 1930 73.

599. Müller — Jean Anker: Otto Friderich Müller. Et Bidrag til 
den biologiske Forsknings Historie i det attende Aarhundrede. 
I, 1943. (Albert Fabritius). 11 IV 1943 157—60.

600. Mørck — J. J. Rubak: Stamtavle vedrørende Slægten Mørck 
og indgiftede og beslægtede Familier. Hjørring 1937. (C. Klit
gaard). 10 V 1938 151 f.



XXX

601. Neckelmann — Edvard Neckelmann: Familien Neckelmanns 
Slægtsbog. Udg. ved Hector Boeck, 1936. (Albert Fabritius). 
10 IV 1937 161 f.

602. Numsen — O. v. Munthe af Morgenstierne: Feltmarskal Michael 
Numsen og hans Tid, 1938. (L[ouis] B[ofø'J). 11 I 1940 72.

603. Ostenfeld — Astrid Wentzel: Christian Ostenfeld. Nogle bio
grafiske Oplysninger. (Bjørn. Komerup). 10 IV 1937 275—78.

604. Paludan-Müller — Sejer Kühle: Frederik Paludan-Müller (sær
lig 1809—50), 1941. (Mogens Haugsted). 11 III 1942 151 f.

605. Pontoppidan — Axel Pontoppidan: Den yngre Slægt Pontoppi
dan, 1931. (Bjørn Komerup). 9 VI 1933 264.

606. Rasmussen — Vilhelm Rasmussen: Drengeliv i Kroen, 1939. 
(Bjørn Komerup). 10 VI 1939 278 f.

607. Redsted — Otto Vilh. Sommer: Stamtavle over Slægten Red- 
sted i Danmark, 1943. (Albert Fabritius). 11 V 1944 81 f.

608. Rosing — Frederik Schyberg: Den store Theaterrejse. Michael 
Rosings Dagbog og Breve fra Pariserrejsen i 1788, 1943. (Louis 
Bobé). 11 IV 1943 151—54.

609. Saint-Priest — Comte de Saint-Priest. Mémoires. I—II. Publiés 
par le baron de Barante. Paris 1929. (L[ouzs] B[odc]). 9 IV 
1931 191.

610. Saxe — Ludv. Saxe: Slekten Saxe i 400 år. Oslo 1940. (Albert 
Fabritius). 11 II 1941 152.

611. Scharling — Henrik Scharling. Et Mindeskrift af Carl Emmanuel 
Scharling, 1936. (Bjørn Komerup). 10 III 1936 242 f.

612. Schilden — Karl von Bothmer: Die niedersächsische Familie 
v. Schilden (Schild, Schildt) (i Vierteljahrschr. f. Wappen-, Siegel
und Familienkunde 1930). (L[oins] B[obé]). 9 III 1930 220 f.

613. Schmidt — Georg Schmidt: Stammtafel Schmidt aus Zeppenfeld 
mit Listen der Töchternachkommen, 1936. — Samme: Ahnen
tafel Geschwister Schmidt Saalfeld 1922—1934 mit Nachfahren
listen der 16 Ahnen. Lpz. 1936. (Albert Fabritius). 10 IV 1937 
162 f.

614. Scholten — H. Lawaetz: Peter v. Scholten. (H. U. Ramsing). 
11 II 1941 74.

615. Schrøder — Ludvig Schrøders Liv og Gerning, meddelt ved 
hans Søn Frederik Schrøder, 1935. (Poul Møller). 10 III 1936 
65 f. — I—II, 1935—36. (Poul Møller). 10 IV 1937 154—57.

616. Seidelin — Mogens Seidelin: Den Seidelinske Slægtsbog I, 1943. 
(Albert Fabritius). 11 V 1944 82—84.

617. Selby — Baron Charles Joseph Selby’s Descendens, udarbejdet 
af H. Berner Schilden Holsten og Albert Fabritius, 1935. (L[ouis] 
B[obé]). 10 III 1936 243 f.

618. Stockfleth — August von Eyben: Stamtavle over Slægten 
Stockfleth, som agnatisk nedstammer fra Eggert Stockfleth. Med 
Biografier, 1929. (H. Hj[orth]-N[ielsen]). 9 III 1930 73 f.

619. Thostrup — Chr. Bendix Thostrup: Slægtregister vedrørende 
Familien Bendix Thostrup fra Viborg. 10 II 1935 78.



XXXI

620. UssiNG — Henry Ussing: Min Livsgerning som jeg har forstaaet 
den. I, 1939. (Bjorn Kornerup), 11 I 1940 70—72.

621. Warnstedt — W. Ørbæk: Hans Wilh. Warnstedt, 1936. (Robert 
Neiiendam). 10 IV 1937 159—61.

622. Worsaae — J. J. A. Worsaae: En Oldgranskers Erindringer 
1821—1847. Udg. ved Victor Hermansen, 1934. (Bjørn Kornerup), 
10 II 1935 160—62.

623. Worsaae — J. H. A. Worsaae: Af en Oldgranskers Breve 1848— 
1885. Udg. ved Victor Hermansen. (Bjørn Kornerup), 10 V 
1938 243 f.

624. Winther — Den Wintherske Slægtebog fra 1755. Præsten i 
Ørbæk Rasmus Pedersen Winthers Beretning om sin Slægt og 
sit Liv. Udg. af Axel Kofod, 1934. (Bjørn Kornerup). 10 II 1935 
163—65.

625. Oehlenschläger — Breve fra og til Adam Oehlenschläger 1798 
—1809. Udg. af H. A. Paludan, Daniel Preisz og Morten Borup. 
I—III, 1945. (Ole Jacobsen). 11 VI 1945 215—20.

12. Nekrologer.
626. Bie, Lorentz, Kontorchef. (Hj[orth]-N[ielsen]). 11 VI 1945 147f.
627. Dahl, Frantz. (Carl Popp-Madsen) (L[ouis] B[odé]). 10 V 1938 

78 f.
628. Graef, Fritz, Stadsarkivar. (L[ouis] B[obé]). 10 III 1936 240 f.
629. von Hedemann-Heespen, Paul Christian Georg Carl. (Louis 

Bobé). 10 IV 1937 281 f.
630. Krag, Gotthold, Kammerherre, Etatsraad. (Louis Bobé). 11 V 

1944 63 f.
631. Lemche, Gyrithe. (L[ouis] B[ode]). 11 VI 1945 149.
632. Lewenhaupt, Adam, Greve, Överstekammarherre. (P. B. 

G[randjean]). 11 VI 1945 142—46.
633. Rasch, W., Arkivamanuensis. (H. Hj[orth]-N[ielsen]. 9 IV1931 78.
634. v. D. Recke, Ernst, Dr. phil. (P. B. G[randjean\). 10 I 1934 149 f.
635. Roede, Hans Christian, Arkivar. 10 I 1934 274.
636. Rosenkrantz, Palle, Overretssagfører, Baron. (L[ouzs] B[obé]). 

11 II 1941 256—58.
637. Schøller, C. E. A., Hofjægermester. (L[ouis] B[o&é]). 9 V 1932 

77; jfr. 174.
638. Sommer, Fritz, Kontorchef. (Th. Hauch-Fausbøll). 10 I 1934 151.
639. Thomle, E. A., Statsarkivar. (H. Hj[orth]-N[ielsen]). 10 III1936 

246 f.
640. Werner, Johannes, Overretssagfører. (L[ouis] B[ode]). 10 I 

1934 150 f.
641. Willemoés, Anton, Oberst, Kammerherre. (L[ouis] B[odé]). 11 VI 

1945 150.



XXXII

13. Forfatterregister.
Abildgaard, O. T. G., 104.
Achelis, Thomas Otto, 5, 56, 

71, 73, 77, 78, 80, 210, 359.
Amburger, Erik, 60, 137, 196. 
Andreasen, Øjvind, 6, 42. 
Anker, Jean, 368.
Arctander, Carl, 341.
Arildsen, Skat, 188, 189, 383. 
Balle-Petersen, Emil, 153,346. 
Bie, Lorentz, 30, 31, 39, 139, 

215, 486.
Blichfeldt-Petersen, A., 421. 
Bobé, Louis, 38, 43, 87, 88, 92, 

93, 95, 97, 98, 99, 100, 107, 
108, 118, 190, 202, 208, 219, 
224, 247, 261, 271, 299, 324, 
350, 370, 386, 394, 403, 411, 
424, 455, 466, 482, 489, 500, 
512, 516, 520, 523, 529, 531, 
549, 567, 571, 602, 608, 609, 
612, 617, 627, 628, 629, 630, 
631, 636, 637, 640, 641.

Boeck, Hector, 61, 152, 296, 
444.

Bojesen, M., 11.
Bokkenheuser, Chr., 134, 258, 

401, 436, 443.
Borup, Morten, 585.
Bournonville, Paul, 155, 156.
Brask, Richard Høeg, 53, 249, 

372, 393, 514.
Bretteville-Plum, F. C., 337, 

390.
Bull, Jens, 49.
Bugge, Kjeld, 33.
Bøyesen, L. Rostrup, 36.
Carlsen, Olaf, 204, 414.
Christensen, Anna Rosen

stand, 459.
Christensen, Carl C., 399.
Christensen, P. Rønn, 45.
Christensen, William, 23, 24, 

25.
Christiansen, Niels A., 330.
Christiansen, Tage, 402.
Clausen, Julius, 143, 213, 460.

Clemmesen, Johan, 417.
Colding, T. A., 191.
Dahl, Aage, 208, 456.
Dinesen, T., 248.
Elling, Christian, 452. 
Engelstoft, Povl, 319. 
Espeland, Anton, 131.
Fabritius, Albert, 1, 3, 8, 10, 

11, 15, 16, 37, 124, 144, 193, 
203, 225, 240, 267, 297, 307, 
314, 325, 377, 423, 455, 485, 
502, 503, 504, 505, 508, 509, 
511, 513, 515, 517, 521, 527, 
535, 536, 538, 539, 541, 546, 
548, 551, 554, 558, 562, 564, 
565, 566, 573, 574, 577, 578, 
580, 581, 582, 584, 592, 593, 
596, 599, 601, 607, 610, 613, 
616.

Friis, Niels, 40, 375, 507.
Friis-Petersen, H., 344.
Fussing, Hans H., 27, 62, 64, 

65, 66, 67, 68, 69, 102, 206, 
365, 384, 467, 471, 475, 484, 
526.

Fyhn, Hans, 222.
Galster, Kjeld, 255.
Gandil, Chr., 223.
Gierow, Krister, 480, 481.
Glarbo, Henny, 72, 73, 74, 75, 

96.
Grandjean, Poul Bredo, 46,47, 

594, 632, 634.
Grube, Max W., 238.
Grønvald, Fr., 239.
Hansen, E. Juel, 109, 148, 295, 

322, 329, 529.
Hansen, Søren, 52, 148, 242.
Hatt, Harald, 55.
Hatting, Jørgen, 220.
Hauch-Fausøøll, Th., 81, 113, 

132, 136, 180, 182, 183, 184, 
209, 229, 233, 236, 246, 281, 
285, 311, 316, 321, 332, 342, 
347, 354, 366, 376, 395, 420, 
429, 441, 442, 450, 638.



XXXIII

Haugsted, Mogens, 604.
Heiberg, K. A., 9, 13.
Heiberg, Knud, 32.
Helsted, Olaf, 270.
Hennig, Paul, 427.
Hennings, Paul, 271. 
von Hirsch, Per, 277, 278. 
Hirschfeld, Peter, 425.
Hjorth-Nielsen, H., 4, 28, 314, 

510, 544, 575, 576, 618, 626, 
633, 639.

Hoff, Arne, 48, 290.
Honnens de Lichtenberg, Ger

hard, 335.
Hyrenius, Hannes, 17.
Ingerslev, T., 12.
Jacobsen, Ole, 625.
Jensen, F. Elle, 167.
v. Jessen, Franz, 374.
Jørgensen, Harald, 82, 117.
Klitgaard, C., 86, 114, 122, 127, 

128, 145, 147, 154, 175, 178, 
179, 201, 231, 232, 259, 304, 
306, 339, 382, 389, 392, 404, 
412, 415, 438, 494, 591, 600.

Koppel, Henrik, 198.
Kornerup, Bjørn, 7, 18, 41, 63, 

76, 79, 195, 243, 301, 351, 378, 
385, 472, 519, 522, 524, 525,
528, 530, 532, 533, 540, 542,
543, 545, 547, 550, 555, 556,
557, 559, 563, 568, 569, 570,
587, 597, 603, 605, 606, 611,
620, 622, 623, 624.

Kornerup, Else, 488.
Kraft, Rudolph, 398.
Krogh, Torben, 586.
Kühle, Sejer, 303.
Landmark, Joh. D., 410.
Lange, Victor, 326.
Larsen, Alfred, 44, 85.
Lawaetz, H., 57.
Lemche, Gyrithe, 495.
Levin, Anna, 141.
Lindberg-Nielsen, Carl, 115.
Lindhard, Thorvald, 234.
Lomholt, Adolf, 338.
Madsen, Poul, 396.

von Marchtaler, Hildegard, 
455.

Marquard, F., 29, 358, 529, 560, 
588, 590.

Marstrand, Vilhelm, 14, 284. 
v. Munthe af Morgenstierne, 

O., 59, 286, 405.
Müller, Hakon, 228, 254.
Myrhøj, A. M. S., 34, 272.
Møller, Poul, 244, 430, 553, 

615.
Neiiendam, Jan, 101, 200, 293.
Neiiendam, Robert, 157, 230, 

264, 265, 380, 621.
Nellemann-Andersen, A. H., 

336, 453.
Norrie, J. W. Gordon, 58,90,91. 
Nygård, S., 8, 506, 589, 595. 
Obelitz, Bredo, 50.
Olsen, Erik, 70.
Oppermann, A., 369.
Paulli, Richard, 2, 537. 
Popp-Madsen, Carl, 627. 
Ramsing, H. U., 251, 614. 
Reumert, Jørgen, 408.
Rockstroh, K. C., 19, 89. 
Rode, Erik, 428.
Rosenkrantz, Palle, 413.
Schmidt, August F., 263. 
Schou, P., 328.
SlDELMANN, ANDREAS, 478. 
Skov, Sigvard Preben, 483,498. 
Skovgaard, Johanne, 397. 
Smith, J., 158, 186, 266, 457. 
Snorrason, Egil, 433.
von Spreckelsen, Otto, 169.
Starcke, V., 309.
Sundbo, Arne, 534.
Swane, Jørgen, 123, 170, 256, 

288, 470.
Tholle, Johannes, 83. 
Thomle, E. A., 130, 363.
Thorsen, K., 257.
Thuresson, Orvar J. A., 491. 
Tobiesen, Fr., 54, 177, 199, 406. 
Toll, Hans, 94.
Topsøe-Jensen, H. G., 110, 111, 

112, 477, 552, 583.



XXXIV

Wad, Leo, 35.
Weber-Andersen, Kirsten, 51.
Werner, Hans, 134, 135, 291.
Westen, L., 212.
Westergaard, P. B. C., 26.
Westergaard, Waldemar, 166.

Wiesener, A. M., 572.
Wille, Grethe, 116.
Wleügel, Johan Severin, 497.
Vogel-Jørgensen, T., 185, 282.
Woll, V., 216, 360.

14. Illustrationer.

Portrætter.
Bie, Lorentz. Fotografi. 11 VI 1945 147.
Boeck, Johan Christian v., Major, Gouache af Rothermundt. 9 VI 

1933 184.
Boeck, Maria Christina v., Gouache af Rothermundt. 9 VI 1933 184. 
de Coninck, Johanne Sophie, f. Wleugel. Malet af Jens Juel. 9 V 

1932 43.
Holm, Charlotte Amalie(?). Malet af J. L. Lund. 11 VI 1945 129.
Holmskiold, Johan Theodor, Gehejmeraad, med Hustru og Datter. 

Malet af Jens Juel. 9 V 1932 36.
Kierumgaard, Arenza Birgithe. Silhouet. 10 VI 1939 75.
Knorr von Rosenroth, Carl Bendix, Ritmester. Miniature. 11 IV 

1943 218.
Knorr von Rosenroth, Ernst Ferdinand, Oberstløjtnant. Silhouet. 

11 IV 1943 217.
Knorr von Rosenroth, Ida Frantzisca Christophine. Silhouet. 11 IV 

1943 220.
Knorr von Rosenroth, Nicoline Cathrine, f. Hincheldey. Silhouet. 

11 IV 1943 217.
Krag, Gotthold, Kammerherre, Etatsraad. Fotografi. 11 V 1944 63. 
Laurentin, Peter, Agent m. Hustru og Børn. Silhouet. 11 1 1940 233. 
Lewenhaupt, Adam, Greve, Överstekammarherre. Fotografi.* 11 VI 

1945 142.
de Lichtenberg, Hans Henrik, Etatsraad. 11 IV 1943 244.
de Lichtenberg, Karen Rosenkrantz, f. Irminger. 11 IV 1943 244.
Petersen, Henry, Arkæolog. Fotografi. 10 I 1934 120.
Pio, Jean Pierre. 11 IV 1943 122.
Pætges, Henriette, f. Amsterdam. Kultegning af J. F. Møller. 10 VI 

1939 181.
Sehested, N. F. B. Kobberstik af Magnus Petersen. 10 I 1934 121.
Sehested, N. F. B. Fotografi. 10 I 1934 120.
v. Späth, Carl, Oberst. 10 IV 1937 228.
v. Späth, Frederikke, f. Friis. 10 IV 1937 228.
Sundt, Christian Ulrik, Generalløjtnant. Malet af P. Sevel 1830. 

11 I 1940 161.
Tønder Lund, Georgine Catharine, f. Krohg. Malet af Jens Juel. 

11 VI 1945 63.



XXXV

Tønder Lund, Niels, Etatsraad. Malet af Jens Juel. 11 VI 1945 63.
Vargas de Bedemar, Edouard, Greve. Tegning 1815 af Ghr. Horne

mann. 11 VI 1945 121.
de Villars, Pierre, Marquis, Ambassadør. Stik. 11 I 1940 35.
Wleugel, Antonette, f. Dorrien. Malet af A. H. G. Schiødt. 9 V 

1932 39.
Wleugel, Cornelius, Kontreadmiral. Pennetegning. 9 V 1932 35.
Wleugel, Cornelius, Kontreadmiral. 9 V 1932 34.
Wleugel, Else, f. Persen. Malet af Carl Peter Lehmann. 9 V 1932 46.
Wleugel, Else, f. Persen. Pennetegning. 9 V 1932 47.
Wleugel, Jens Reimert, Toldforvalter. Fotografi. 9 V 1932 44.
Wleugel, Johan Peter, Admiral. Malet af C. A. Lorentzen. 9 V 

1932 32.
Wleugel, Johan Peter, Admiral. 9 V 1932 33.
Wleugel, Juliane, f. Holmskjold. Pastel af Jens Juel. 9 V 1932 37.
Wleugel, Peter Johan, Kontreadmiral. Silhouet. 9 V 1932 42.

Vaaben og Segl.
Bomærker.

Ahlefeldt, Segl. 10 I 1934, ad 64, Nr. 15.
Bardenfleth, Segl. 10 I 1934, ad 64, Nr. 4.
Berkentin, Segl. 10 I 1934, ad 64, Nr. 2.
Bildt, Segl. 10 I 1934, ad 64, Nr. 1.
Bille-Brahe, Segl. 10 I 1934, ad 64, Nr. 13.
Braém, Segl. 10 I 1934, ad 64, Nr. 7.
v. Bredow, Segl. 10 I 1934, ad 64, Nr. 5.
Brockenhuus, Segl. 10 F 1934, ad 64, Nr. 6.
Castenskiold, Segl. 10 I 1934, ad 64, Nr. 12.
Danner, Segl. 10 I 1934, ad 64, Nr. 8.
du Plat. Tegning. 11 III 1942 204.
Edinger. Tegnet af F. Britze. 9 III 1930 46.
v. Ely, Segl. 10 I 1934, ad 64, Nr. 17.
Gersdorff, Segl. 10 I 1934, ad 64, Nr. 3.
Gæhler, Segl. 10 I 1934, ad 64, Nr. 15.
Hartwig, Albert. Segl. 1686*. 11 IV 1943 224.
Holberg, Segl. 10 II 1935, ad 16.
Knorr von Rosenroth. 11 IV 1943 208, 210f., 212, 214.
v. Krogh, Segl. 10 I 1934, ad 64, Nr. 16.
Løvenskiold, Segl. 10 I 1934, ad 64, Nr. 9.
Pio. Tegning. 11 IV 1943 121.
Wleugel. Farvelagt Tegning. 9 V 1932 31.
Wleugel, Segl. 10 I 1934, ad 64, Nr. 14.
Bomærkeskjold. 11 V 1944 203.



XXXVI

Underskrifter.
Lumholtz, Niels. 9 III 1930 191.
Rosenow, Joachim, Professor. 11 II 1941 102.
Sundt, Louise. 11 I 1940 163.

Gravmæler, Kisteplader, Kister.
St. Petri Kirke. Plan over Ophængning af Kisteplader. 11 1 1940 245.
Kisteplade 1847. Richard Cleasby. 11 I 1940 264.
Gravsten for Familien Du Plat. 11 III 1942 221.
Gravmæle over Johan Leonhard Fix. 10 III 1936 22.
Gravmonument over Wilhelm Johansen, Guillaume de Martonniére. 

10 I 1934 99.
Kisteplade 1835. Frederikke Lovise Wilhelmine Müffelmann. 11 I 

1940 263.
Ligkiste 1833. Vinhandler Peter Nielsen. 11 I 1940 262.
Epitafium i Aarhus Domkirke over Peder Saxe. 11 III 1942 112.
Kisteplade 1780. Comtesse Christiana Amalia Sponneck. 11 1 1940 257.
Ligkiste fra 1757. Købmand Andreas Thuun. 11 I 1940 252.
Ligkiste 1811. Gerhard Fridrich Wrisberg. 11 I 1940 262.

Diverse.
Den engelske Konge i Overhuset. Stik af T. Lodge 1769. 10 V 1938 134.
London ca. 1770. Stik. 10 V 1938 130.
Regninger fra engelske Værtshuse. 10 V 1938 129, 132.






